
USNESENÍ z 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 6. 2009

UR/13/1/2009 Program 13. schůze Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený program 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne
4. 6. 2009

UR/13/2/2009 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 4. 6. 2009 dle důvodové zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni
4. 6. 2009 a prodloužit termíny plnění svých usnesení

UR/13/3/2009 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole  plnění  usnesení  Rady Olomouckého
kraje dle upravené důvodové zprávy

2. p r o d l u ž u j e   termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy

3. v y p o u š t í  z e  s l e d o v á n í   svá usnesení:

a) UR/94/66/2008, bod 1, ze dne 2. 10. 2008,

b) UR/9/23/2009, bod 4, ze dne 2. 4. 2009,

dle důvodové zprávy

UR/13/4/2009 Smlouva  o  spolupráci  při  zajištění  dopravní  obslužnosti  za
respektování  společných  tarifních  a  smluvních  přepravních
podmínek  v  rámci  Integrovaného  dopravního  systému
Olomouckého kraje s městem Prostějov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  text  smlouvy  o  spolupráci  při  zajištění  dopravní  obslužnosti  za
respektování  společných  tarifních  a  smluvních  přepravních  podmínek  v  rámci
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje  s městem Prostějov se sídlem
nám. T. G. Masaryka 12 - 14, Prostějov, IČ: 00288659, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 2 důvodové zprávy

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

1



UR/13/5/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého  kraje  –  významné  projekty  v  oblasti  životního
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem Univerzitou Palackého v Olomouci, Křížkovského 8,
771 47 Olomouc, IČ: 61989592, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  mezi
Olomouckým krajem a příjemcem Agrární komorou Olomouckého kraje, Blanická 3,
772 00 Olomouc, IČ: 70930520, dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

UR/13/6/2009 Dodatek č. 1 ke Smlouvě  o poskytnutí  dotace obci  Ruda nad
Moravou  na  řešení  mimořádné  situace  v  oblasti
vodohospodářské infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2008/1996/OŽPZ ze dne
15. 10. 2008  o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Ruda
nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, IČ: 00303313,  dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2008/1996/OŽPZ ze dne  15. 10. 2008
o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Ruda nad Moravou,
9.  května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, IČ: 00303313,  dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat tento Dodatek č. 1
ke Smlouvě

UR/13/7/2009 Smlouva o partnerství a spolupráci na projektu „Rozvoj sběru
použitých elektrozařízení“  mezi  Olomouckým krajem a firmou
ASEKOL s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   partnerství a spolupráci  Olomouckého kraje na víceletém projektu
„Rozvoj sběru použitých elektrozařízení na území Olomouckého kraje“ dle důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu
"Rozvoj  sběru  použitých  elektrozařízení  na  území  Olomouckého  kraje"  mezi

2



Olomouckým krajem a firmou ASEKOL s.r.o.,  se sídlem Dobrušská 1/1797, 147 00
Praha, 4, IČ: 27373231, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/13/8/2009 Dodatky ke smlouvám o nájmu - kantýna

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  nájmu nebytových  prostor
a Dodatku  č.  1  ke  Smlouvě  o  nájmu  movitých  věcí  mezi  Olomouckým  krajem
a Vlastimilem Soukeníkem, Varšavské náměstí 1099/7, 779 00 Olomouc, IČ: 69993696
dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky dle bodu 2 usnesení

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel

UR/13/9/2009 Vyřazení movitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. z m o c ň u j e   Bc.  Ing.  Libora  Koláře,  ředitele,  k  podpisu  rozhodnutí  o  vyřazení
movitého majetku dle důvodové zprávy

UR/13/10/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje - významné projekty v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  prostředků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy mezi Olomouckým krajem a: 

a) akciovou společností Výstaviště Flora Olomouc,  Olomouc, IČ: 25848526 

b) občanským sdružením OLiVy, Jeseník, IČ: 22682180

c) občanským sdružením Ryzáček, Líšnice, IČ: 27042863

d) občanským  sdružením  Národní  institut  pro  integraci  osob  s  omezenou
schopností  pohybu  a  orientace  České  republiky,  Krajská  organizace  Olomouckého
kraje, Olomouc, IČ: 70912068

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana

3



UR/13/11/2009 Dodatek č. 1 ke smlouvě o půjčce Euroregionu Praděd

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí půjčky na předfinancování
administrace  Fondu  mikroprojektů  Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce
2007-2013  mezi  Olomouckým  krajem  a  Euroregionem  Praděd,  se  sídlem  Nové
doby 111, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ: 69594074 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na schválení Dodatku
č. 1 ke smlouvě o půjčce Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu
mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionu
Praděd dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  návrh  Dodatku  č.  1  ke  smlouvě  o  půjčce  Olomouckého  kraje  na
předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční
spolupráce 2007-2013 Euroregionu Praděd dle bodu 2 usnesení  a uložit  Ing. Pavlu
Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě

UR/13/12/2009 Dodatky č. 3 ke smlouvám o poskytování energetických služeb  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   znění  dodatků Smluv  o  poskytování  energetických služeb včetně
dodávky souboru opatření  a  stavebních prací  k  realizaci  úspor  v  objektech Ústavu
sociální péče Nové Zámky, Základní školy a Dětského domova  Zábřeh dle Přílohy č. 1
- 2 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  znění  uznání  závazků  vyplývajících  z  postoupení  pohledávek
společnosti  Siemens  s.  r.  o.  ve  prospěch  Československé  obchodní  banky  a.  s.
v návaznosti na Smlouvy o poskytování energetických služeb včetně dodávky souboru
opatření a stavebních prací k realizaci úspor v objektu Střední školy logistiky a chemie
Olomouc,  Ústavu  sociální  péče  Nové  Zámky,  Základní  školy  a  Dětského  domova
Zábřeh dle Přílohy 3 - 5 

4. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky č. 3 Smluv dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

5. u k l á d á  p o d e p s a t   uznání závazků dle bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/13/13/2009 Smlouva o poskytnutí dotace - projekt předložený do 6. výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  -  oblast
sociální

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy k projektu Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré
nemocnice v Prostějově, předloženého do 6. výzvy Regionálního operačního programu
Střední Morava v oblasti sociální mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu

4



soudružnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00  Olomouc,
IČ:75084911 dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana

UR/13/14/2009 Smlouvy o poskytnutí dotace - projekty předložené do 6. výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  –  oblast
dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu
„Silnice III/44419 Újezd u Uničova - průtah“  mezi Olomouckým krajem a  Regionální
radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu
„Silnice III/44921 Loučany - průtah“   mezi Olomouckým krajem a  Regionální radou
regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova  1211/40b,  779  00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu
„Silnice II/447 a II/449 Litovel – okružní křiž.“    mezi Olomouckým krajem a  Regionální
radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00
Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu
„III/4446  Mohelnice  –  ulice  Zábřežská,  II.  etapa“  mezi  Olomouckým  krajem
a Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova
1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

6. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 - 5 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana

UR/13/15/2009 Smlouvy o poskytnutí dotace – projekty předložené do 4. výzvy
Regionálního  operačního  programu  Střední  Morava  -  oblast
cestovního ruchu 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu
„Tvorba  nových  produktů  cestovního  ruchu  a  komunikační  aktivity  na  podporu
návštěvnosti kraje“ mezi Olomouckým krajem a  Regionální radou regionu soudržnosti
Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle
důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  dotace  na  individuální  projekt
z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu

5



„Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem
a   Regionální  radou  regionu  soudržnosti  Střední  Morava  se  sídlem  Jeremenkova
1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodů 2 a 3 usnesení

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana

UR/13/16/2009 Globální  granty  Olomouckého  kraje  v  rámci  Operačního
programu Vzdělávání  pro konkurenceschopnost  – dodatky ke
smlouvám 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   

a) s předměty dodatků ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálních
grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy,

b) se zněním vzorového dodatku ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy,

c)  s  návrhem  na  zmocnění  Rady  Olomouckého  kraje  ke  schvalování  dodatků  ke
Smlouvám o realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálních  grantů  Olomouckého
kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  ke  schválení  předměty
dodatků  ke  Smlouvám  o  realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálních  grantů
Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, znění
vzorového dodatku a návrh na zmocnění  Rady Olomouckého kraje  ke  schvalování
dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit  předměty dodatků ke Smlouvám o realizaci  grantového projektu v rámci
globálních  grantů  Olomouckého  kraje  Operačního  programu  Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost  dle  důvodové  zprávy  a  uložit  Ing.  Martinovi  Tesaříkovi,
hejtmanovi Olomouckého kraje, dodatky podepsat

b)  schválit  znění  vzorového  dodatku  ke  Smlouvám o  realizaci  grantového  projektu
v rámci globálních grantů Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání  pro
konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

c) schválit zmocnění Rady Olomouckého kraje ke schvalování dodatků ke Smlouvám
o realizaci  grantového  projektu  v  rámci  globálních  grantů  Olomouckého  kraje
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost dle důvodové zprávy

UR/13/17/2009 Dodatek č. 2 smlouvy o dílo na realizaci akce: „Archeologické
centrum  v  Olomouci  –  rekonstrukce  objektu  U  Hradiska  7/4
v Olomouci“

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

6



2. s c h v a l u j e   uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 2. 2008 na
realizaci akce „Archeologické centrum v Olomouci – rekonstrukce objektu U Hradiska
7/4 v Olomouci“  mezi Olomouckým krajem a společností  EUROGEMA CZ, a.s.,  se
sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00, IČ: 268 01 001, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 2. 2008 dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/13/18/2009 Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investičních akcí v oblasti dopravy

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce „III/4335 a III/43325 Měrovice  nad Hanou –  průtah,  3.  etapa“  mezi
Olomouckým krajem a obcí Měrovice nad Hanou, se sídlem Měrovice nad Hanou 131,
752 01 Kojetín, IČ: 00636380, dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  Smlouvy  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  realizaci
investiční  akce  „III/44311  Dolany,  most  ev.  č.  44311-2“  mezi  Olomouckým  krajem
a obcí Dolany, se sídlem Dolany č. 58, 783 16 Dolany u Olomouce, IČ: 00298808, dle
důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/13/19/2009 Smlouva  o  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje (Klub českých turistů)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s poskytnutím příspěvku ve výši 400 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký
kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103

3. s o u h l a s í   s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem
a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103 ve
znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku ve výši 400 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní
nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT -
oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00  Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   uložit
Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu

7



UR/13/20/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - rozpočtové změny

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. s o u h l a s í   s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2

4. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2

UR/13/21/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  rozpočtové  změny
-DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtové změny v Příloze č. 1

3. u k l á d á   předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1

UR/13/22/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/13/23/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje - DODATEK

Rada Olomouckého kraje po projednání:

8



1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje

UR/13/24/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit  Radě  Olomouckého  kraje  návrh  financování  odsouhlasených
významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 6. 2009

UR/13/25/2009 Rozpočet Olomouckého kraje 2009 - žádosti o dotace a půjčky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. n e d o p o r u č u j e  poskytnutí  bezúročné půjčky obci Bílá Voda a dotací  městu
Šternberk, obcím Zámrsky, Křtomil,  Suchonice a Univerzitě Palackého dle upravené
důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neschválit  poskytnutí  bezúročné  půjčky  obci  Bílá  Voda  a  dotací  městu  Šternberk,
obcím Zámrsky, Křtomil, Suchonice a Univerzitě Palackého dle důvodové zprávy

UR/13/26/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  plnění  rozpočtu
k 30. 4. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   plnění  rozpočtu  Olomouckého kraje  k  30.  4.  2009  dle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: ZOK 29. 6. 2009

9



4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2009

UR/13/27/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  –  vývoj  daňových  příjmů
k 31. 5. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o vývoji daňových příjmů

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 18. 6. 2009

UR/13/28/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  závazné  ukazatele
příspěvkové organizace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle Přílohy

UR/13/29/2009 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2009  -  neinvestiční  finanční
příspěvky do 25 tis. Kč

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  po  projednání  výjimku  z  „Pravidel  pro  čerpání  příspěvků  do
25 tis. Kč“ u žádosti č. 403 – Obec Jesenec, IČ: 288322 

4. u k l á d á   předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál ve věci
poskytnutí finančního příspěvku Obci Jesenec, IČ: 288322  

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančního příspěvku Obci Jesenec, IČ: 288322

UR/13/30/2009 Návrh  projektu  výstavby  a  rekonstrukce  silnic  II.  a  III.  třídy
v Olomouckém kraji v letech 2009 až 2012

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   návrh seznamu staveb a rekonstrukcí silnic II. a III. třídy
v Olomouckém kraji v letech 2009 až 2012 dle Příloh č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 důvodové
zprávy

2. u k l á d á   předložit do 10. 7. 2009 návrh seznamu investic Olomouckého kraje pro
období 2010 až 2012 za jednotlivé kompetenční oblasti 

O:  Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek
hejtmana,  Ing.  Pavel  Horák,  náměstek hejtmana, Mgr.  Alois  Mačák,  náměstek hejtmana,

10



Mgr.  Yvona Kubjátová,  náměstkyně hejtmana,  Ing.  Pavel  Sekanina,  náměstek hejtmana,
Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: 23. 7. 2009

3. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh seznamu investic Olomouckého
kraje pro období 2010 až 2012 včetně návrhu způsobu finančního krytí

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje, RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: 23. 7. 2009

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje rozpočtový výhled Olomouckého kraje
pro období 2010-2012

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 23. 7. 2009

UR/13/31/2009 Žádost města Přerov o podporu Olomouckého kraje při změně
vedení silnice I/55 v průtahu městem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vyslovením podpory Olomouckého kraje statutárnímu městu Přerov
se změnou vedení silnice I/55 v průtahu městem dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   zaslat stanovisko Olomouckého kraje statutárnímu městu Přerov dle bodu
2 usnesení

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: 18. 6. 2009

UR/13/32/2009 Změna v zajištění dopravní obslužnosti kraje ve veřejné linkové
dopravě  zajišťované v závazku veřejné služby na linkách 780
252 a 780 255 od 1. 7. 2009 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   se změnou v zajištění základní dopravní obslužnosti území kraje na
linkách 780 252 a 780 255 od 1. 7. 2009 dle  důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  projednání  změn  základní
dopravní obslužnosti území kraje v rámci schváleného rozsahu na rok 2009

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  změny  v  zajištění  dopravní  obslužnosti  území  kraje  na  linkách  780  252  
a 780 255 od 1. 7. 2009 

UR/13/33/2009 Upřesnění  použití  příspěvku na úhradu nákladů,  souvisejících
s provozem  vojenského  újezdu  Libavá  –  na  opravu  silnice
III. třídy Velká Bystřice ve směru na Hlubočky

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

11



2. s c h v a l u j e  přidělení  částky  400  tis.  Kč  Správě  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s přidělením částky 1.600 tis. Kč městu Velká Bystřice dle důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Alois Mačák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  přidělení  částky  1.600  tis.  Kč  městu  Velká  Bystřice  na  úhradu  nákladů,
souvisejících s provozem vojenského újezdu Libavá – na opravu silnice III. třídy Velká
Bystřice ve směru na Hlubočky

UR/13/34/2009 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření  dohody  mezi  Olomouckým  krajem  a  městem  Loštice
o zrušení  smlouvy  o  budoucí  darovací  smlouvě  č.  S-2007/2121/OMP  na  budoucí
převod pozemků v k.ú. a obci Loštice, uzavřené dne 19. 9. 2007 mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Loštice  jako  budoucím  obdarovaným
z důvodů rozšíření předmětu budoucího převodu nemovitostí a realizace vzájemných
bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Loštice

3. s c h v a l u j e   záměr Olomouckého kraje:

3.1. bezúplatně převést část pozemku parc. č. 1526/1 ost. pl. o výměře 185 m2, dle
geometrického plánu č. 858-77/2008 ze dne 10.12.2008 pozemek parc. č. 1526/6 ost.
pl. o výměře 185 m2 v k.ú. a obci Loštice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
(hospodaření) Penzionu pro důchodce Loštice, příspěvkové organizace, do vlastnictví
města  Loštice,  a  dále  část  pozemku  parc.  č.  2256/1,  dle  geometrického  plánu  
č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 části pozemku parc. č. 2256/1 díl „d“ o výměře
1 m2,  který  je  sloučen  do pozemku parc.  č.  1498 ost.  pl.  o  výměře 765 m2,  část
pozemku  parc.  č.  2253/1,  dle  geometrického  plánu  č.  860-281/2008  ze  dne  
23. 12. 2008 část pozemku parc. č. 2253/1 díl „f“ o výměře 13 m2, který je sloučen do
pozemku parc.     č. 1575/1 ost. pl. o výměře 628 m2, části pozemků parc. č. 2239 ost.
pl.,  dle  geometrického plánu č.  860-281/2008 ze dne 23.  12.  2008 pozemky parc.
č. 2239/2  ost.  pl.  o  výměře 3  m2 a  parc.  č.  2239/3  ost.  pl.  o  výměře 2  m2,  části
pozemků parc.  č.  2253/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 
23. 12. 2008 pozemky parc. č. 2253/4 ost. pl. o výměře 265 m2, parc. č. 2253/5 ost. pl.
o výměře 200 m2, parc. č. 2253/7 ost. pl. o výměře 64 m2 a parc. č. 2253/9 ost. pl.
o výměře   32  m2, části pozemků parc. č. 2256/1 ost. pl., dle geometrického plánu
č. 860-281/2008  ze  dne  23.  12.  2008  pozemky  parc.  č.  2256/7  ost.  pl.  o  výměře
156 m2, parc. č. 2256/8 ost. pl. o výměře 90 m2, parc. č. 2256/9 ost. pl. o výměře
89 m2 a parc. č. 2256/10 ost. pl. o výměře 57 m2, část pozemku parc. č. 2253/1, dle
geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 část pozemku 2253/1 díl
„m“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2253/8 ost. pl. o výměře
56 m2, části pozemku parc. č. 2253/1, dle geometrického plánu č. 860-281/2008 ze
dne 23. 12. 2008 pozemky parc. č. 2253/6 ost. pl. o výměře 65 m2, parc. č. 2253/10
ost. pl. o výměře 26 m2, parc. č. 2253/11 ost. pl. o výměře 25 m2, parc. č. 2253/12 ost.
pl.  17  m2,  část  pozemku  parc.  č.  2256/1  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č.  860-281/2008 ze dne 23.  12.  2008 pozemek parc.  č.  2256/11 ost.  pl.  o výměře
23 m2, část pozemku parc. č. 2253/1 ost. pl., dle geometrického plánu č. 860-281/2008
ze dne 23. 12. 2008 části pozemku parc. č.  2253/1 díl „k“ o výměře 1 m2, který je

12



sloučen do pozemku parc. č. 2253/2 ost. pl. o výměře 247 m2, vše v k.ú. a obci Loštice
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (hospodaření) Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Loštice za podmínek dle důvodové
zprávy a za podmínky, že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku
parc. č. 113/1 ost. pl., dle  geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008
pozemek parc. č. 113/7 ost. pl. o výměře 1141 m2, částí pozemků parc. č. 1531/8 ost.
pl.,  parc.  č.  1531/9  ost.  pl.  a  parc.  č.  1575/1ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 část pozemku parc. č. 1531/8 díl „g“ o výměře
3 m2, část pozemku parc. č.  1531/9 díl „h“ o výměře 10 m2 a část pozemku parc.
č. 1575/1 díl „i“ o výměře 18 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2253/1 ost.
pl. o výměře 2216 m2, částí pozemků parc. č. 1498 ost. pl. a parc. č. 1499 ost. pl., dle
geometrického plánu č. 860-281/2008 ze dne 23. 12. 2008 část pozemku parc. č. 1498
díl „o“ o výměře 1 m2 a část  pozemku parc. č. 1499 díl „p“ o výměře 9 m2, které jsou
sloučeny do pozemku parc. č. 2256/1 ost. pl. o výměře 38 799 m2, vše v k.ú. a obci
Loštice z vlastnictví města Loštice do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci,
a dále  pozemku  parc.  č.  1526/5  ost.  pl.  o  výměře  72  m2  v  k.ú.  a  obci  Loštice
z vlastnictví  města  Loštice  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Penzion  pro  důchodce  Loštice,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. odprodat budovu, Hranice VI-Valšovice, jiná stavba, č.p. 35 na pozemku parc.
č. st. 158, budovu bez č.p./č.e., jiná stavba, na pozemku parc. č. st. 187, budovu bez
č.p./č.e., jiná stavba na pozemku st. 188, pozemky parc. č. st. 158 zast. pl. o výměře
368 m2, parc. č. st. 187 zast. pl. o výměře 46 m2, parc. č. st. 188 zast. pl. o výměře
16 m2, parc. č. 862/10 trvalý travní porost o výměře 603 m2 a parc. č. 945/3 zahrada
o výměře  1158  m2,  vše  v  k.ú.  Valšovice,  obec  Hranice,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím,  zejména  s  vedlejšími  stavbami  (kůlnou,  chlévem,  přípravnou
a dřevníkem)  a  trvalými  porosty,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy
Střední lesnické školy,  Hranice, Jurikova 588, do společného jmění manželů Mileny
a Ing. Josefa Pitronových za kupní cenu ve výši 1 200 000,- Kč. Nabyvatelé uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku
k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. odprodat budovu - rod. dům č.p. 1375 Šumperk na pozemku parc. č. st. 1498,
budovu – garáže bez č.p./č.e. na pozemku parc. č. st. 4955, pozemky parc. č. st. 1498
zast. pl. o výměře 123 m2, parc. č. st. 4955 zast. pl. o výměře 33 m2 a parc. č. 1466/5
zahrada  o  výměře  543  m2,  vše  v  k.ú.  a  obci  Šumperk,  se  všemi  součástmi
a příslušenstvím, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Střediska
sociální prevence Olomouc, příspěvková organizace, za minimální kupní cenu ve výši
3  500  000,-  Kč,  když  jednotlivé  nabídky  budou  přijímány  v  uzavřených  obálkách.
Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  890/2  ost.  pl.,  dle  geometrického  plánu  
č. 241-301/2008 ze dne 27.11.2008 pozemek parc. č. 890/19 ost. pl. o výměře 863 m2
v k.ú. Lukavice na Moravě, obec Lukavice z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
(z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  za
minimální kupní cenu ve výši 18 130,- Kč, když jednotlivé nabídky budou přijímány
v uzavřených  obálkách.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

3.5. odprodat  část  pozemku  parc.  č.  2961/1  ost.  pl.  o  výměře  3  m2,  dle
geometrického plánu č. 3598-6/2009 ze dne 11.1.2009 pozemek parc. č. 3508/35 zast.
pl. o výměře 3 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy

13



(z hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do
společného jmění manželů Andrey a Jiřího Klarových za kupní cenu ve výši 2 400,- Kč.
Nabyvatelé  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.6. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 4097 ost. pl. o výměře 1.497 m2, dle
geometrického plánu č. 1130-9/2009 ze dne 21. 1. 2009 pozemky parc. č. 4123/1 ost.
pl. o výměře 1.282 m2 a parc. č. 4124/1 ost. pl. o výměře 215 m2, část pozemku parc.
č. 4098/1 ost. pl. o výměře 262 m2, dle geometrického plánu č. 1130-9/2009 ze dne
21. 1. 2009 pozemek parc. č. 4125 ost. pl. o výměře 262 m2, části pozemku parc.
č. 4098/1 ost. pl. o výměře 333 m2, dle geometrického plánu č. 1136-19/2009 ze dne
6. 2. 2009 pozemek parc. č. 4098/4 ost. pl. o výměře 230 m2, pozemek parc. č. 4098/5
ost. pl. o výměře 53 m2 a pozemek parc. č. 4098/6 ost. pl. o výměře 50 m2, části
pozemku  parc.  č.  4099  ost.  pl.  o  výměře  852  m2,  dle  geometrického  plánu  
č. 1136-19/2009 ze dne 6. 2. 2009 pozemky parc. č. 4099/2 ost. pl. o výměře 27 m2
a parc.  č. 4099/3  ost.  pl.  o  výměře  825  m2,  vše  v  k.ú.   obci  Nový  Malín,  vše
z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého
kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Nový  Malín  za   podmínky,  že
současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části pozemku parc. č.  667/3 ost.  pl.
o výměře 40 m2, dle geometrického plánu č. 1130-9/2009 ze dne 21. 1. 2009 pozemek
parc. č. 667/3 ost. pl. o výměře 40 m2 v k.ú. a obci Nový Malín z vlastnictví obce Nový
Malín do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.7. bezúplatně  převést  část  pozemku  parc.  č.  5459  o  výměře  6.062  m2,  dle
geometrického plánu č. 4493-362/2008 ze dne 25. 11. 2008 pozemek parc. č. 5459/2
ostatní plocha o výměře 6.062 m2, část pozemku parc. č. 5452/1 o výměře 6 m2, dle
geometrického plánu č. 3994-440/2007 ze dne 21. 5. 2008 pozemek parc. č. 5452/6
ostatní plocha o výměře 6 m2, část pozemku parc. č. 5455/19 o výměře 190 m2, dle
geometrického plánu č. 3994-440/2007 ze dne 21. 5. 2008 pozemky parc. č. 5455/19
ostatní plocha o výměře 145 m2 a parc. č. 5455/27 ostatní plocha o výměře 45 m2,
dále pozemky parc. č.  5452/13 ostatní  plocha o výměře 116 m2 a parc. č.  2587/3
ostatní plocha o výměře 83 m2, vše v katastrálním území Zábřeh na Moravě, obec
Zábřeh  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Zábřeh  za
podmínky,  že  současně  bude  realizováno  bezúplatné  nabytí  části  pozemku  parc.
č. 5457/26 o výměře 2.205 m2,  dle  geometrického plánu č.  4487-356/2008 ze dne
9. 12.  2008  pozemek  parc.  č.  5457/26  ostatní  plocha  o  výměře  2.205  m2,  části
pozemku parc.  č.  5457/13  o  výměře  1.514  m2,  dle  geometrického  plánu  č.  4491-
356/2008 ze dne 11.  12.  2008 pozemek parc.  č.  5457/13 ostatní  plocha o výměře
1.514 m2, části pozemku parc. č. 5456 o výměře 4.863 m2, dle geometrického plánu
č. 4492-356/2008  ze  dne  16.  12.  2008  pozemek  parc.  č.  5456/1  ostatní  plocha
o výměře 4.863 m2,  dále  pozemků parc.  č.  5452/4  ostatní  plocha  výměře 266 m2
a parc. č. 5455/18 ostatní plocha o výměře 83 m2, vše v katastrálním území Zábřeh na
Moravě, obec Zábřeh z vlastnictví města Zábřeh do vlastnictví Olomouckého kraje, do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci. Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva
do katastru nemovitostí.

3.8. bezúplatně převést pozemek parc. č. 461 ost. pl. o výměře 9803 m2 v k.ú. a obci
Výšovice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce Výšovice. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

14



3.9. bezúplatně převést části pozemku parc. č. 1959/1 ost. pl. (původně označeného
parc. č. 1959) o celkové výměře 1703 m2, dle geometrického plánu č. 204-669/2006 ze
dne 4. 12. 2006 pozemky parc. č. 1959/6 ost. pl. o výměře 607 m2, parc. č. 1959/7 ost.
pl. o výměře 1017 m2, a dále díl „e“ o výměře 25 m2, který je sloučen do pozemku
parc. č. 1661/6 vodní plocha o celkové výměře 103 m2 a díl „b“ o výměře 54 m2, který
je sloučen do pozemku parc. č. 1661/5 vodní plocha o výměře 90 m2,  vše v k.ú. a obci
Čechy pod Kosířem z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Čechy  pod
Kosířem za podmínky, že současně  bude realizováno bezúplatné nabytí   pozemku
parc. č. 1959/10 zahrada o výměře 18 m2 v k.ú. a obci Čechy pod Kosířem z vlastnictví
obce  Čechy  pod  Kosířem  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření
s majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí. 

4. u k l á d á   zajistit  zveřejnění  záměru Olomouckého kraje  dle  bodů 3.  1.  až 3.  9.
návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2009

5. u k l á d á   informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje
dle bodů 3. 1. až 3. 9. návrhu na usnesení

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 23. 7. 2009

UR/13/35/2009 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc. č.  2020/1 vodní plocha o výměře 7.431 m2 v k.ú. Dolní  Otaslavice,
obec Otaslavice, spočívajícího v právu umístění a provozování stavebního objektu „SO
301 – Přeložka vodovodu“ v rámci stavby s názvem „Most ev. č. 377 45 – 2 v obci
Otaslavice“, a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek v souvislosti s údržbou,
opravou, změnami nebo odstraňováním přeložky vodovodu mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  investorem,  Skupinovým  vodovodem  Dobrochov  jako  budoucím
oprávněným  z  věcného  břemene  a  Lesy  České  republiky,  s.p.  jako  budoucím
povinným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena
nejpozději  do  devíti  měsíců  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude
stavba „Most ev. č. 377 45 – 2 v obci Otaslavice“ kolaudována. Věcné břemeno bude
zřízeno za jednorázovou úhradu ve výši 10.000,- Kč, navýšenou o příslušnou platnou
sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy
o zřízení věcného břemene včetně nákladů spojených s návrhem na vklad do katastru
nemovitostí.

2.2. uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na (v) části
pozemku parc.  č.  378 orná půda v katastrálním území Paršovice,  obec Paršovice,
spočívajícího v právu umístění a provozování STL plynovodu, v právu vstupu a vjezdu
stavebními  mechanismy  obvyklými  při  údržbě  a  kontrole  uloženého  podzemního
vedení na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, kontrolou,
odstraňováním  poruch  a  havárií  na  tomto  zařízení  mezi  Olomouckým krajem  jako
budoucím  povinným  z  věcného  břemene  a  městem  Hranice  jako  budoucím
oprávněným z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena

15



do  jednoho  roku  po  nabytí  právní  moci  kolaudačního  souhlasu,  jímž  bude  stavba
„Hranice  VI-Valšovice-Plynofikace  místní  části  Valšovice  a  napojení  na  stávající
rozvody  plynu“  kolaudována.  Věcné  břemeno bude  zřízeno  bezúplatně  a  na  dobu
neurčitou.  Město  Hranice  uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na uzavření  smlouvy
o zřízení  věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do
katastru nemovitostí. 

UR/13/36/2009 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/19/2008, bod 3. 1., ze
dne 24. 9. 2008 ve věci odprodeje pozemků parc. č. 1449/3 o výměře 20 061 m2, parc.
č. 1449/11 o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1
o výměře 2347 m2, vše trvalý travní porost, vše v k.ú. a obci Hranice, do vlastnictví
pana Karla Trebichavského z důvodu jeho odstoupení od záměru odkoupit předmětné
nemovitosti.

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odprodej  pozemků  parc.  č.  1449/3  o  výměře  20  061  m2,  parc.  č.  1449/11
o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře
2347 m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření) Střední lesnické školy, Hranice,
Jurikova  588,  do  vlastnictví  paní  Dagmar  Trebichavské  za  kupní  cenu  ve  výši 
640 000,-Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického
práva, minimálně ve výši 2 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva  do  katastru  nemovitostí.  Kupní  smlouva  bude  uzavřena  a  kupní  cena  bude
uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od  schválení  této  dispozice  Zastupitelstvem
Olomouckého kraje.

4.2. odprodej části pozemku parc. č. 829/3 ost. pl. o výměře 549 m2 v k.ú. Hynčice
pod Sušinou, obec Staré Město, dle geometrického plánu č. 369 – 168/2008 ze dne
25. 8.  2008 pozemek parc.  č.  829/7 ost.  pl.  o  výměře 549 m2 v k.ú.  Hynčice  pod
Sušinou,  obec  Staré  Město,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (nyní  z
hospodaření) Obchodní akademie, Mohelnice, Olomoucká 82, za kupní cenu ve výši
21  985,-  Kč  a  za  podmínky,  že  nabyvatel  provede  na  vlastní  náklady  oplocení
předmětného  pozemku.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 11 277,- Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad  vlastnického  práva  do  katastru  nemovitostí.  Nabyvatel  provede  na  vlastní
náklady oplocení pozemku.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
nevyhovět žádosti:

5.1. pana Michala Cepka a společnosti PROBI Invest, a.s. o odprodej pozemků parc.
č. 1449/3 o výměře 20 061 m2, parc. č. 1449/11 o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o
výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře 2347 m2, vše trvalý travní porost, vše v k.ú.
a obci Hranice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (nyní z hospodaření)  

16



Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  z  důvodu  jejich  odprodeje  jinému
zájemci

5.2. Ing. Tomáše Frice o vybudování  přístupové komunikace na částech pozemků
parc.  č.  2431/1  a  parc.  č.  2431/4,  oba  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  a  o  odprodej  části
pozemku parc. č.  2431/1 trvalý travní porost o výměře cca 1 200 m2 v k.ú. a obci
Hranice  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (nyní  z  hospodaření)  Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, z důvodu odprodeje předmětných nemovitostí v
k.ú. a obci Hranice jako celku jinému zájemci

6. u k l á d á   informovat  budoucího  vlastníka  pozemků  parc.  č.  1449/3  o  výměře
20 061 m2, parc. č. 1449/11 o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a
parc. č. 2431/1 o výměře 2347 m2, vše trvalý travní porost, vše v k.ú. a obci Hranice o
možnosti uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako
povinným z  věcného  břemene a  budoucím vlastníkem předmětných  pozemků jako
oprávněným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 1587/5 zahrada v k.ú. a
obci  Hranice  ve vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ve  správě  (v  hospodaření)  Střední
lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, spočívajícího v právu průchodu a průjezdu přes
pozemek  parc.  č.  1587/5  v  k.ú.  a  obci  Hranice  v  nezbytném  rozsahu  za  účelem
přístupu a příjezdu k předmětným pozemkům, vše podél vlastnické hranice pozemku
parc. č. 1587/5 s pozemky parc. č. 1582/1, parc. č. 1582/3 a parc. č. 1582/4, vše v k.ú.
a obci Hranice v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve prospěch každého vlastníka
předmětných pozemků. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a na dobu neurčitou.
Jednorázová  úhrada  za  zřízení  věcného  břemene  bude  stanovena  znaleckým
posudkem.  Oprávněný  z  věcného  břemene uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 11. 2009

7. u k l á d á   informovat Ing. Tomáše Frice o možnosti zřízení věcného břemene na
část  pozemku  parc.  č.  1587/5  zahrada  v  k.ú.  a  obci  Hranice  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ve  správě  (v  hospodaření)  Střední  lesnické  školy,  Hranice,
Jurikova 588, spočívajícího v právu přístupu a příjezdu k pozemkům parc. č. 1582/3 a
parc. č. 1582/4, oba v k.ú. a obci Hranice, vše podél vlastnické hranice pozemku parc.
č. 1587/5 s pozemky parc. č. 1582/1, parc. č. 1582/3 a parc. č. 1582/4, vše v k.ú. a
obci Hranice v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve prospěch každého vlastníka
pozemku parc. č. 1582/3 nebo každého vlastníka pozemku parc. č. 1582/4, oba v k.ú.
a  obci  Hranice.  Věcné  břemeno  bude  zřízeno  úplatně  a  na  dobu  neurčitou.
Jednorázová  úhrada  za  zřízení  věcného  břemene  bude  stanovena  znaleckým
posudkem.  Oprávněný  z  věcného  břemene uhradí  veškeré  náklady  vynaložené  na
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na
vklad práva do katastru nemovitostí.

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 11. 2009

8. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření):

8.1. Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588 dle bodu 4. 1. návrhu na usnesení, 

8.2. Obchodní  akademie,  Mohelnice,  Olomoucká  82  dle  bodu  4.  2.  návrhu  na
usnesení,

a  to  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětným
nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (z hospodaření) je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

17



9. u k l á d á   pro  případ,  že  paní  Dagmar  Trebichavská  neuzavře  kupní  smlouvu  v
termínu do 4 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje,
jednat s panem Michalem Cepkem o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. a obci
Hranice za kupní cenu ve výši 601 000,- Kč a předložit záležitost k projednání Radě
Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu

O: vedoucí odboru majetkového a právního 
T: 19. 11. 2009

UR/13/37/2009 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
revokovat:

3.1. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/15/22/2006  ze  dne
13. 12. 2006, bod č. 4.63., ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na část
pozemku parc. č. 1134 o výměře 44 m2 (pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela
původ Pozemkový katastr) v k.ú. Ohrozim, obec Ohrozim mezi MUDr. Markem Honkou
jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím z důvodu
nepotřebnosti pozemku pro stavbu „Silnice II/150 Ohrozim – obchvat“ v souladu se
změnou rozsahu trvalého záboru stavby

3.2. část  usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/24/20/2008  ze  dne
24. 9. 2008, a to v části odkoupení pozemku parc. č. 3221 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú.
a obci  Velký  Týnec ze společného  jmění  manželů  Davydovových  z důvodu změny
vlastníka předmětného pozemku

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

4.1. odkoupení pozemku parc. č. 32/21 ost. pl. o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Velký
Týnec  z  vlastnictví  pana  Josefa  Davydova  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do
hospodaření  s  majetkem kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou
organizaci,  za  kupní  cenu  ve  výši  5  600,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady
spojené  s  uzavřením kupní  smlouvy včetně  správního  poplatku  k  návrhu na  vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

4.2. odkoupení  části  pozemku  parc.  č.  1439  ost.  pl.  o  výměře  10  m2,  dle
geometrického plánu č. 1274-40409/2007 ze dne 19.5.2008 pozemek parc. č. 329/10
ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. Troubky nad Bečvou, obec Troubky, z vlastnictví paní
Marie Tvrdé do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši
1 510,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

4.3. odkoupení  pozemku  parc.  č.  1310  zahrada  o  výměře  272  m2 v  k.ú.  a  obci
Moravský  Beroun  z  vlastnictví  ČR  –  Pozemkového  fondu  ČR  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje  za  kupní  cenu  ve  výši  7  980,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

18



4.4. výkupy pozemků, zastavěných silnicemi II. a III. třídy, z vlastnictví třetích osob do
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  hospodaření  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  za  kupní  ceny  rovnající  se  cenám  úředním,  stanoveným
znaleckými posudky, minimálně ve výši 40,- Kč/m2 dle tabulky uvedené v příloze č. 1
důvodové  zprávy.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  uzavřením  kupní
smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4.5. uzavření smluv o budoucích kupních smlouvách na budoucí odkoupení malých
nevyužitelných  zbytkových  částí  pozemků,  částí  pozemků  mezi  silnicí  a  Ptenským
potokem,  celých  pozemků  a  zbytkových  částí  pozemků  u  křižovatek  potřebných  k
realizaci stavby „Obchvat obce Ptení komunikací III. třídy“ v katastrální územím Ptení
dle tabulky uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy za dohodnutou kupní cenu ve výši
20,-  Kč/m2.  Smlouvy  o  budoucích  kupních  smlouvách  na  tyto  části  pozemků
(pozemky) budou uzavřeny pouze na základě výslovného požadavku vlastníků. Řádné
kupní  smlouvy  budou  uzavřeny  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Obchvat obce Ptení komunikací III. třídy“ kolaudována.
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupních smluv a správní
poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí  z rozpočtu
Olomouckého kraje.

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení pozemků parc. č. 885/4 ost. pl. o
výměře 690 m2, parc. č.  887/2 ost.  pl.  o výměře 571 m2, parc. č.  887/3 ost.  pl.  o
výměře  192  m2  a  parc.  č.  887/7  ost.  pl.  o  výměře  124  m2  a  budovy  technická
vybavenost s pozemkem parc. č. st. 1275 zast. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci
Uherské Hradiště, vše z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví Olomouckého kraje za
kupní cenu v místě a čase obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký
kraj

6. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 4. 1., 4. 2. a 4. 4.
návrhu  na  usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je
schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/13/38/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. bezúplatný převod pozemku parc. č. 2119/2 ostatní plocha o výměře 38 m2 v k.ú.
a obci Šumperk z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy
silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperk.
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části  pozemní  komunikace  –  silnice  III/31231  (úsek  od  km staničení  7,030  po  km

19



staničení 11,094) se všemi součástmi a příslušenstvím a části pozemku parc. č. 592
ost. pl. o výměře cca 2 400 m2 v k.ú. a obci Janoušov, pozemku parc. č. 1331 ost. pl. o
výměře 22 198 m2 v k.ú. Jakubovice u Šumperka, obec Jakubovice a pozemku parc.
č. 1913 ost. pl. o výměře 27159 m2 v k.ú. Písařov a obci Písařov, mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  Lesy  České  republiky,  s.p.  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od
nabytí právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční
sítě. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.3. bezúplatný převod pozemků parc.  č.  1892/6 ost.  pl.  o výměře 13 m2 a parc.
č. 1892/10  ost.  pl.  o  výměře  112  m2,  oba  v  k.ú.  a  obci  Vikýřovice  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z  hospodaření)  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  obce  Vikýřovice.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3.4. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě na budoucí  bezúplatný převod
části pozemní komunikace – nyní silnice III/31230 (úsek od km staničení 3,070 po km
staničení 13,236) včetně mostů a všech součástí a příslušenství, pozemku parc. č. 735
ost. pl. o výměře 82332 m2 v k.ú. Vysoký Potok, obec Malá Morava, pozemků parc.
č. 1865 ost.  pl.  o výměře 1 966 m2, parc. č.  1866 ost.  pl.  o výměře 906 m2, parc.
č. 1867 ost.  pl.  o výměře 7 329 m2, parc. č.  1871 ost.  pl.  o výměře 500 m2, parc.
č. 1872 ost. pl. o výměře 2 519 m2, parc. č. 1875 ost.pl. o výměře 5 223 m2, parc.
č. 1878 ost. pl. o výměře 1 910 m2, parc č. 1882 ost. pl. o výměře 5 325 m2, parc.
č. 1883 ost. pl. o výměře 1 743m2, parc. č. 1886 ost. pl. o výměře 1 607 m2, parc
č. 1887 ost. pl. o výměře 2 784 m2, parc č. 1890 ost. pl. o výměře 2 901 m2 a parc.
č. 1891 ost. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Písařov mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a Lesy České  republiky,  s.p.  jako  budoucím obdarovaným.
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí právní
moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace ze silniční sítě. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. směnu pozemků parc. č. 1100/1 ost. pl. o výměře 2 788 m2, parc. č. 1125/4 ost.
pl.  o výměře 46 m2 a parc. č.  1125/5 ost.  pl.  o výměře 131 m2, vše v k.ú. a obci
Kopřivná, pozemků parc. č. 650/3 ost. pl. o výměře 580 m2, parc. č. 650/6 ost. pl. o
výměře 110 m2 a parc. č.  650/8 ost.  pl.  o výměře 15 m2, vše v k.ú.  Hynčice nad
Moravou, obec Hanušovice,  vše ve vlastnictví  Olomouckého kraje, v hospodaření  s
majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za id.
1/2 pozemku parc. č. 1099/4 ost. pl. o výměře 940 m2, id. 1/2 pozemku parc. č. 1107/2
ost.  pl.  o  výměře 3  m2,  pozemky parc.  č.  1092/2  ost.  pl.  o  výměře 41 m2,  parc.
č. 1212/8 ost. pl. o výměře 80 m2, parc. č. 1212/10 ost. pl. o výměře 74 m2, parc.
č. 1212/12 ost. pl. o výměře 105 m2 a parc. č. 1212/14 ost. pl. o výměře 28 m2, vše v
k.ú. a obci Kopřivná, pozemky parc. č. 135/2 ost. pl. o výměře 2 072 m2, parc. č. 135/6
ost. pl. o výměře 341 m2, parc. č. 139/4 ost. pl. o výměře 32 m2, parc. č. 140/2 ost. pl.
o výměře 175 m2, parc. č. 142/2 ost. pl. o výměře 388 m2, parc. č. 641/9 ost. pl. o
výměře 10 m2, vše v k.ú. Hynčice nad Moravou, obec Hanušovice a pozemek parc.
č. 2720/78 ost. pl. o výměře 21 m2 v k.ú. a obci Velké Losiny, vše ve vlastnictví ČR -
Lesů  České  republiky,  s.p.  bez  finančního  vyrovnání.  Nabyvatelé  uhradí  správní
poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí rovným dílem.

4. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 5. návrhu
na  usnesení,  a  to  vždy  ke  dni  pozbytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k
předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z
hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

20



5. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodu 3. 5. návrhu na
usnesení, a to ke dni nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným  

nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/13/39/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatná  nabytí  nemovitého
majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit:

3.1. uzavření  smlouvy o budoucí  darovací  smlouvě  na budoucí  bezúplatné  nabytí
částí pozemků parc. č. 2578/1 ostatní plocha o výměře 21 m2, parc. č. 2578/3 ostatní
plocha o výměře 15 m2, parc. č. 2578/4 ostatní plocha o výměře 31 m2, parc. č. 2579
trvalý travní porost o výměře 161 m2, parc. č. 5023 ostatní plocha o výměře 2.301m2,
parc.  č.  7152/1 ostatní  plocha o výměře 536 m2,  parc.  č.  7152/2 ostatní  plocha o
výměře 1.379 m2, pozemku parc. č. 7152/3 ostatní plocha o výměře 195 m2, a části
pozemku ve zjednodušené evidenci-parcela původ Přídělový plán nebo jiný podklad
(GP) parc.  č.  5253 o výměře 67 m2, vše v k.ú.  Přerov,  obec Přerov,  a dále částí
pozemků parc. č. 208/2 ostatní plocha o výměře 230 m2, parc. č. 213 ostatní plocha o
výměře 246 m2, parc. č. 458/1 ostatní plocha o výměře 17 m2, parc. č. 458/2 ostatní
plocha o výměře 59 m2, parc. č. 626 orná půda o výměře 107 m2, parc. č. 627 trvalý
travní  porost  o  výměře 24 m2,  parc.  č.  684/1  ostatní  plocha  o  výměře 3.191 m2,
pozemku parc. č. 684/23 ostatní plocha o výměře 153 m2, pozemku parc. č. 684/24
ostatní  plocha o výměře 5 m2, částí  pozemků parc.  č.  694/1 orná půda o výměře
198 m2, parc. č. 712 orná půda o výměře 124 m2, parc. č. 775 orná půda o výměře
195 m2, parc. č. 784 orná půda o výměře 434 m2, parc. č. 801 orná půda o výměře
276 m2, parc. č. 802 ostatní plocha o výměře 23 m2, parc. č. 947/1 ostatní plocha o
výměře 178 m2, parc. č. 947/2 ostatní plocha o výměře 401 m2, parc. č. 947/3 ostatní
plocha  o  výměře  110  m2,  parc.  č.  947/4  ostatní  plocha  o  výměře  107  m2,  parc.
č. 947/5 ostatní plocha o výměře 24 m2, parc. č. 947/9 ostatní plocha o výměře 7 m2,
parc.  č.  947/10 ostatní  plocha o výměře 177 m2,  parc.  č.  947/11 ostatní  plocha o
výměře 276 m2, parc. č. 947/12 ostatní plocha o výměře 472 m2 a parc. č. 820/1 orná
půda o výměře 1.757 m2, vše v k.ú. Kozlovice u Přerova, obec Přerov mezi statutárním
městem  Přerovem  jako  budoucím  dárcem  a  Olomouckým  krajem  jako  budoucím
obdarovaným. Řádná darovací  smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání
kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Přeložka silnice II/434 – obchvat Přerova
IV  -  Kozlovic“  kolaudována  za  podmínky,  že  pozemky  nebo  jejich  části  budou
zastavěny silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.2. bezúplatné  nabytí  části  pozemku parc.  č.  1276 trvalý  travní  porost  o  výměře
392 m2, dle geometrického plánu č. 326 - 54/2007 ze dne 18. 12. 2007 pozemek parc.
č. 1276 díl „a“ o výměře 392 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2303/1 ost. pl. o
celkové výměře 37 440 m2, v k.ú. a obci Jívová, z vlastnictví obce Jívová do vlastnictví

21



Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého
kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením
převodní smlouvy a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání  nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro
Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodu 3. 2. návrhu na
usnesení,  a  to  ke  dni  nabytí  vlastnického  práva  Olomouckého  kraje  k  předmětné
nemovitosti.  Podmínkou  předání  nemovitého  majetku  k  hospodaření  je  schválení
uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

UR/13/40/2009 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  bezúplatný  převod pozemku parc.  č.  2254/2 ost.  pl.  o  výměře 5 m2,  částí
pozemků parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2251/10 ost. pl. o výměře
7 m2, parc. č. 2325/1 ost. pl. o výměře 8 m2, částí pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o
celkové výměře 896 m2, částí pozemku parc. č. 2254/6 ost. pl. o celkové výměře 1 m2,
dle  geometrického  plánu  č.  1659  –  11/2009  ze  dne  28.  1.  2009  pozemek  parc.
č. 2251/1 díl „k“ o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/25 ost. pl.
o celkové výměře 1 297 m2, pozemky parc. č. 2251/10 díl „f“ o výměře 7 m2 a parc.
č. 2325/1 díl „i“ o výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2251/8 ost. pl.
o celkové výměře 2 521 m2, pozemky parc. č. 2251/10 díl „e“ o výměře 159 m2 a parc.
č.  2251/10 díl „d“ o výměře 737 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2251/11
ost. pl. o celkové výměře 2 565 m2, pozemek parc. č. 2254/6 díly „a + b + c“ o výměře
1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2254/7 ost. pl. o celkové výměře 159 m2,
vše  v  k.ú.  a  obci  Uničov,  vše  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  (z
hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví
města Uničova za podmínky že současně bude realizováno bezúplatné nabytí  části
pozemku parc. č. 2251/11 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 1659 –
11/2009 ze dne 28. 1. 2009 pozemek parc. č. 2251/11 díl „g“ o výměře 19 m2, který je
sloučen do pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 3376 m2, v k.ú. a obci
Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s
majetkem  kraje  pro  Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci.
Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

4. s c h v a l u j e   předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro
Správu  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizaci  dle  bodu  3.  návrhu  na
usnesení,  a  to ke dni  nabytí  vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným
nemovitostem.  Podmínkou předání  nemovitého majetku k hospodaření  je  schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

5. s c h v a l u j e   odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a
to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem.
Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní  z hospodaření) je schválení
uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

22



UR/13/41/2009 Majetkoprávní záležitosti – výpůjčka nemovitého majetku

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemky parc. č. 443/4 zastavěná
plocha a nádvoří o výměře  2 m2 a parc. č. 453/1 ostatní plocha o výměře 349 m2, oba
v katastrálním území Přerov, obec Přerov mezi ČR-Úřadem pro zastupování státu ve
věcech  majetkových  jako  půjčitelem  a  Olomouckým  krajem,  jako  vypůjčitelem.
Smlouva  o  výpůjčce  bude  uzavřena  do  doby  převodu  předmětných  pozemků  do
vlastnictví Olomouckého kraje. 

UR/13/42/2009 Podpora učňovského školství v Olomouckém kraji   

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh systému motivačních stipendií
pro vybrané učební obory učňovského školství v Olomouckém kraji

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 20. 8. 2009 

UR/13/43/2009 Změny  ve  struktuře  výkonů  škol  zřizovaných  Olomouckým
krajem  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   změny ve struktuře výkonů škol zřizovaných Olomouckým krajem dle
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat ředitele škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

UR/13/44/2009 Personální záležitosti školství

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   platy   a  příplatky  za  vedení  ředitelům  školských  příspěvkových
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy

4. u k l á d á   administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských
příspěvkových  organizací  dle  bodu  3  usnesení  a  platových  výměrů  dle  bodu
2 usnesení

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: ihned

23



UR/13/45/2009 Financování školských příspěvkových organizací

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   převod  finančních  prostředků  z  rezervních  fondů  do  investičních
fondů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  užití  finančních  prostředků  příspěvkových  organizací  zřizovaných
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků
dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy
T: 18. 6. 2009

UR/13/46/2009 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2008  ředitelům
příspěvkových  organizací  zřizovaných  Olomouckým  krajem  v  oblasti  kultury  podle
návrhu obsaženého v důvodové zprávě  

3. u k l á d á   informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o
přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru kultury a památkové péče
T: 18. 6. 2009

UR/13/47/2009 Dodatek zřizovací listiny Vlastivědného muzea v Olomouci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  se  zněním  dodatku  ke  zřizovací  listině  Vlastivědného  muzea  v
Olomouci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Mgr. Radovan Rašťák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit dodatek ke zřizovací listině Vlastivědného muzea v Olomouci dle Přílohy č. 1
důvodové zprávy

5. r e v o k u j e   části  usnesení  Rady Olomouckého kraje  č.  UR/92/40/2008 ze dne
28. 8.  2008,  body  2.1.  a  2.2.,  ve  věci  změny  správy  nemovitostí  v  k.ú.  Klášterní
Hradisko  z  důvodu  zamítnutí  zápisu  změny  správy  nemovitého  majetku  a  zápisu
geometrického plánu č. 265-323/2008 ze dne 24. 10. 2008  do katastru nemovitostí 

6. s c h v a l u j e   předání budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc.
č.  st.  10/2  zastavěná  plocha  a  nádvoří  o  výměře  859  m2,  budovy  bez  č.p./č.e.
zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357 zastavěná plocha a nádvoří o výměře
51 m2, pozemků parc. č. st. 10/2 zastavěná  plocha a nádvoří o výměře 859 m2, parc.

24



č. st. 357 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 51 m2 a částí pozemků parc. č. 129
ostatní plocha o výměře 3.084 m2 a parc. č. 66/1 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle
geometrického plánu č. 265-323/2008 ze dne 24. 10. 2008 pozemky parc. č.  129/6
ostatní plocha o výměře 3.084 m2 a parc. č. 66/6 ostatní plocha o výměře 17 m2, vše v
katastrálním území Klášterní Hradisko, obec Olomouc k hospodaření s majetkem kraje 

pro  Vlastivědné  muzeum  v  Olomouci  s  účinností  od  ode  dne  podání  návrhu  na
provedení změny zápisu hospodaření s majetkem kraje v katastru nemovitostí

UR/13/48/2009 Personální  obsazení  a  organizační  struktura  Krajského  úřadu
Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s navrženým organizačním členěním Krajského úřadu Olomouckého
kraje dle důvodové zprávy

3. s t a n o v í   v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o
krajích, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2009 limit 515 zaměstnanců (pracovních
míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu

UR/13/49/2009 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

4. s o u h l a s í   s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích
na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na  území
Olomouckého  kraje  žadatelům  uvedeným  v  Příloze  č.  2  důvodové  zprávy  a  uložit
Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních
příspěvků

UR/13/50/2009 Poskytnutí finančních příspěvků obcím na území Olomouckého
kraje postižených kalamitním přemnožením komárů 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

25



2. s o u h l a s í   s  návrhem  na  poskytnutí  finančních  příspěvků  obci  Střeň  ve  výši
19 278,- Kč, obci Náklo ve výši 2 570,- Kč, obci Příkazy ve výši 7 711,- Kč a městu 
Litovel  ve  výši  92  202,-  Kč  na  řešení  mimořádné  situace  kalamitního  přemnožení
komárů žadatelům dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  vzorové  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  na
řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle Přílohy č. 1 důvodové
zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí finančních příspěvků obci Střeň ve výši 19 278,- Kč, obci Náklo ve
výši 2 570,- Kč, obci Příkazy ve výši 7 711,- Kč a městu Litovel ve výši 92 202,- Kč na
řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů žadatelům dle důvodové
zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit uzavření smluv o poskytnutí finančních příspěvků na řešení mimořádné situace
kalamitního přemnožení komárů a uložit  Ing. Pavlu Horákovi,  náměstkovi hejtmana,
podepsat smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků

UR/13/51/2009 Poskytnutí dotace z Programu na podporu začínajících včelařů
na území Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh  na  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  Programu  na  podporu
začínajících včelařů na území Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 2 důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  uzavření  smluv  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  z  Programu  na
podporu  začínajících  včelařů  na  území  Olomouckého  kraje  s  žadateli  dle  bodu
2 usnesení

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  neinvestiční  dotace  dle  bodu
3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/13/52/2009 Financování příspěvkových organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  změny  závazných  ukazatelů  příspěvkovým  organizacím
Olomouckého kraje dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových
organizací dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 6. 2009

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh vyčíslení finančních dopadů do
rozpočtu kraje za jednotlivé kompetenční oblasti v souvislosti s legislativními změnami

26



(Nařízení vlády týkající se navýšení tarifů v rozpočtové příspěvkové sféře v roce 2009)
spolu s návrhem finančního krytí z rozpočtu Olomouckého kraje

O:  MUDr.  Michael  Fischer,  1.  náměstek  hejtmana,  Mgr.  Yvona  Kubjátová,  náměstkyně
hejtmana,  Mgr.  Radovan  Rašťák,  náměstek  hejtmana,  RNDr.  Ivan  Kosatík,  náměstek
hejtmana, vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 6. 2009

UR/13/53/2009 Návrh na jmenování nových členů Pracovní skupiny pro rozvoj
sociálních  služeb  v  Olomouckém  kraji  a  nových  členů
Realizačně manažerského týmu  

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   návrh změn na složení členů Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních
služeb v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e   návrh změn na složení členů Realizačně manažerského týmu dle
důvodové zprávy

4. z m o c ň u j e   Mgr.  Yvonu Kubjátovou,  náměstkyni  hejtmana,  k  jmenování  členů
pracovních skupin dle důvodové zprávy

5. u k l á d á   informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy Pracovní skupiny
pro rozvoj  sociálních  služeb v Olomouckém kraji  a  členy realizačně manažerského
týmu, v souladu s body 2 a 3 usnesení

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 7. 2009

UR/13/54/2009 Projednání  žádosti  občanského  sdružení  OLiVy  o  zamezení
tvrdosti při porušení rozpočtové kázně

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. n e s o u h l a s í  s  prominutím  odvodu  občanskému  sdružení  OLiVy,  Tyršova
1042/2, 790 81 Česká Ves, IČ: 22682180 ve výši 187.251,- Kč

3. s o u h l a s í  s  prominutím povinnosti občanského sdružení OLiVy, Tyršova 1042/2,
790 81 Česká Ves, IČ: 22682180 zaplatit penále v plné výši

4. u k l á d á  předložit  materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Yvona Kubjátová, náměstkyně hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
neprominout  občanskému  sdružení  OLiVy,  Tyršova  1042/2,  790  81  Česká  Ves,
IČ: 22682180 povinnost zaplatit odvod ve výši 187 251 Kč a prominout občanskému
sdružení penále v plné výši

UR/13/55/2009 Personální  záležitosti  příspěvkových  organizací  v  sociální
oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

27



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   plat ředitelům příspěvkových organizací poskytující sociální služby s
účinností od 1. června 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á   informovat ředitele příspěvkových organizací poskytující sociální služby v
Olomouckém kraji o usnesení Rady Olomouckého kraje

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 18. 6. 2009

4. u k l á d á  iniciovat  změnu „Kritérií  pro  určení  výše  odměn ředitelů  příspěvkových
organizací“ za jednotlivé kompetenční oblasti a předložit Radě Olomouckého kraje ke
schválení nové návrhové znění kritérií 

O:  MUDr.  Michael  Fischer,  1.  náměstek  hejtmana,  Mgr.  Yvona  Kubjátová,  náměstkyně
hejtmana,  Mgr.  Radovan  Rašťák,  náměstek  hejtmana,  Mgr.  Alois  Mačák,  náměstek
hejtmana, Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 20. 8. 2009

UR/13/56/2009 Úprava  některých  provozních  záležitostí  příspěvkových
organizací v sociální oblasti

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s navrhovaným snížením kapacity v zařízeních uvedených v důvodové
zprávě

3. s v ě ř u j e  stanovování  úhrad  za  základní  činnosti  do  pravomoci  ředitelů
příspěvkových organizací v sociální oblasti od 1. 7. 2009 a stanovuje jim povinnost
informovat Odbor sociálních věcí o případných změnách cen

4. s o u h l a s í  s úpravou podmínek pro přijímání osob, které jsou závislé na pomoci
jiné osoby, do pobytových sociálních služeb dle důvodové zprávy

5. u k l á d á  informovat  ředitele  příspěvkových  organizací  Olomouckého  kraje
poskytující sociální služby o schválených změnách 

O: vedoucí odboru sociálních věcí
T: 23. 7. 2009

UR/13/57/2009 Úhrada  regulačních  poplatků  ve  zdravotnictví  –  schválení
darovacích smluv

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem,
a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 8 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta
zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle
zákona  č.  48/1997  Sb.,  o  veřejném  zdravotním  pojištění  a  o  změně  a  doplnění
některých  souvisejících  zákonů,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  ve  zdravotnických
zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční  a.s.,  se sídlem Mathonova
291/1,  796  04  Prostějov,  IČ:  27797660,  Odborným  léčebným  ústavem  Paseka,
příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným
léčebným  ústavem  neurologicko-geriatrickým  Moravský  Beroun,  příspěvková
organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a
Zdravotnickou  záchrannou  službou  Olomouckého  kraje,  příspěvkovou  organizací,

28



IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v
souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové  zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   písemné vyhotovení usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/13/58/2009 Podpora protidrogové prevence pro rok 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s vyhlášením dotačního programu Podpora protidrogové prevence pro
rok 2009 v souladu s podmínkami uvedenými v upravené důvodové zprávě a jejich
přílohách

3. u k l á d á  předložit  dotační  program  dle  bodu  2  usnesení  Zastupitelstvu
Olomouckého kraje 

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  vyhlášení dotačního programu Podpora protidrogové prevence pro rok 2009
dle důvodové zprávy a příloh

UR/13/59/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého  kraje,  a.  s.  –  zpráva  o  kontrole  provedené  u
Nemocnice Olomouckého kraje a.s.

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   zprávu o kontrole provedené u Nemocnice Olomouckého
kraje,  a.s.  se  sídlem  Jeremenkova  1191/40a  Olomouc  Hodolany  PSČ  779  00,
IČ: 26873346, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. b e r e  n a  v ě d o m í   vyjádření účetní firmy, auditorky a výkonného manažera
uvedené v Příloze č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy

4. u k l á d á   představenstvu Nemocnice Olomouckého kraje a.s., aby návrhy na řešení
jednotlivých konstatovaných rizik postupně řešilo v rámci kompetence představenstva
a předkládalo je valné hromadě, bude-li řešení v kompetenci valné hromady

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 17. 12. 2009

UR/13/60/2009 Schůze  Rady  Olomouckého  kraje  ve  věci  rozhodování  za
Olomoucký  kraj  jako  jediného  akcionáře  Nemocnice
Olomouckého kraje, a. s. –  úhrady za újmu na zdraví

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í   s úhradou náhrad za újmu na zdraví z  částky  537 111,- Kč, která
zůstala  na  účtu  Nemocnice  Olomouckého  kraje,  a.s.  po  zaplacení  závazku  

29



21 462 889,- Kč  z peněžního vkladu 22 milionů Kč do základního kapitálu společnosti
za podmínek uvedených v důvodové zprávě

3. n e s o u h l a s í   s tím, aby po vyčerpání částky 537 111,- Kč  další náhrady škod za
újmy na zdraví vzniklé do 30. 6. 2007, byly předkládány k úhradě  Olomouckému  kraji

4. s o u h l a s í  se  záměrem  představenstva  společnosti  Nemocnice  Olomouckého
kraje, a.s.,  aby k řešení úhrad za újmu na zdraví byl předložen Radě a Zastupitelstvu
Olomouckého kraje materiál na zvýšení základního kapitálu společnosti dle důvodové
zprávy

UR/13/61/2009 Centrální nákup energií - zpracování analýzy spotřeby

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   zpracování komplexní analýzy spotřeby energií pro budovy v majetku
Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy

3. r e v o k u j e   své usnesení č. UR/8/50/2009 ze dne 19. 3. 2009 v části schválení
plánu činnosti v oblasti energetiky na rok 2009 dle důvodové zprávy, a to v bodu 4, 5 a
8 důvodové zprávy

4. u k l á d á  zajistit  finanční  prostředky  na  zpracování  analýzy  spotřeb  energií  dle
upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru ekonomického, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 18. 6. 2009

5. u k l á d á   připravit  zadávací  podmínky pro centrální  nákup energií  příspěvkových
organizací Olomouckého kraje a krajského úřadu dle upravené důvodové zprávy

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje
T: 17. 12. 2009

UR/13/62/2009 Návrh  administrace  Plánu  Olomouckého  kraje  na  zmírnění
dopadů hospodářské krize 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  návrh administrace Plánu Olomouckého kraje na zmírnění  dopadů
hospodářské krize dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  na  zateplení  obvodového  pláště  a  výměnu
otvorových výplní dle důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t  dokumentaci  související  s  poskytováním příspěvku dle
bodu 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

UR/13/63/2009 Program švýcarsko-české spolupráce

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   upravenou důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předložením  záměru  Programu  Olomouckého  kraje  dle  upravené
důvodové zprávy

30



3. s c h v a l u j e  uzavření Dohody o spolupráci dle upravené důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se  závazkem  předfinancování  a  návrhem  spolufinancování  dle
upravené důvodové zprávy při výši grantu z Programu švýcarsko-české spolupráce 5
mil. CHF

5. u k l á d á  p o d e p s a t   záměr Programu Olomouckého kraje spolu s Přílohami a
Dohodu o spolupráci dle bodu 2 a 3 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana

6. p o v ě ř u j e   Ing.  Michaelu  Pruknerovou,  vedoucí  Odboru  strategického  rozvoje
kraje, k provádění změn v záměru Programu a jeho přílohách a k přípravě konečného
návrhu

7. u k l á d á  předložit  konečný  návrh  Programu  Olomouckého  kraje  ke  schválení
Zastupitelstvu Olomouckého kraje

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: II. pololetí 2009

UR/13/64/2009 Zpráva  o  uplatňování  Zásad  územního  rozvoje  Olomouckého
kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  předloženou  Zprávou  o  uplatňování  Zásad  územního  rozvoje
Olomouckého kraje jako s podkladem pro pořízení aktualizace této územně plánovací
dokumentace 

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Zprávu o uplatňování Zásad
územního rozvoje Olomouckého kraje ke schválení ve smyslu ust. § 7 odst. 2 písm. c
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
přijmout usnesení, kterým se schvaluje Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje
Olomouckého  kraje  dle  §  42  zákona  č.  183/2006  Sb.,  o  územním  plánování  a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

UR/13/65/2009 Aktualizace  Územně  analytických  podkladů  pro  území
Olomouckého kraje 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  předložit  Zastupitelstvu  Olomouckého  kraje  aktualizaci  Územně
analytických podkladů Olomouckého kraje 2009 k projednání dle § 7 odst. 2 písm. e)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších
předpisů

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
přijmout  usnesení,  že  projednalo  aktualizaci  Územně  analytických  podkladů

31



Olomouckého kraje 2009 dle § 29 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů

UR/13/66/2009 Regionální  agentura  pro  rozvoj  Střední  Moravy  -  žádost
o příspěvek

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  příspěvku  Regionální  agentuře  pro  rozvoj  Střední
Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64631109, ve výši 2 000 000,- Kč pro
každý kalendářní rok 2009 až 2012 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á   předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí příspěvku
dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení

5. u k l á d á  navrhnout  způsob  finančního  krytí  příspěvku  Regionální  agentuře  pro
rozvoj Střední Moravy se sídlem Horní náměstí  5,  Olomouc, IČ: 64631109,  ve výši
2 000 000,- Kč pro rok 2009

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 6. 2009

UR/13/67/2009 Výběrová řízení na zajištění realizace investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek: 

a) Základní škola Vlčice - výměna oken a zateplení fasády budovy školy 

b) Ústav sociální péče pro mládež Jeseník – střecha

c) Projektová dokumentace: „Silnice II/150 Ohrozim - obchvat“

d) Silnice II/444 Mohelnice - Stavenice - dodatečné stavební práce

3. j m e n u j e  osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy
komisí  pro  otevírání  obálek,  komisí  pro  posouzení  kvalifikace,  hodnotících  komisí  a
osoby zastupující zadavatele při jednání

4. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy

O: vedoucí odboru investic a evropských programů
T: 18. 6. 2009

UR/13/68/2009 Vyhodnocení zakázek na realizaci investičních akcí

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Dětský 

32



domov  a  Školní  jídelna,  Konice  -  stavební  úpravy  Dětského  domova“,  dle  důvodové
zprávy

3. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Obchodní  akademie  a  Jazyková  škola  s  právem  státní  jazykové  zkoušky,  Přerov  -
hygienické zařízení“, dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Obchodní akademie, Olomouc - výměna oken“, dle důvodové zprávy

5. s c h v a l u j e  výběr  nejvhodnějšího  dodavatele  na  realizaci  veřejné  zakázky
„Gymnázium  Jana  Blahoslava  a  Střední  pedagogická  škola,  Přerov  -  změna  školní
jídelny na výdejnu“, dle důvodové zprávy

6. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci  veřejné zakázky „OLÚ
Moravský Beroun, p.o. - evakuační schodiště Pavilonu 1“, dle důvodové zprávy

7. s c h v a l u j e  výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Výkon
práv  a  povinností  zadavatele  souvisejícího  se  zadáváním  veřejných  zakázek  podle
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“, dle důvodové zprávy

8. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „Dětský domov a Školní jídelna,
Konice - stavební úpravy Dětského domova“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem
PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o.,  Podvalí 629, 752 01 Kojetín I - město, IČ: 258 96 873

9. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie a Jazyková
škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov - hygienické zařízení“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., Zengrova 38/1, 779 00 Olomouc -
Řepčín, IČ: 258 75 868

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc -
výměna  oken“  mezi  Olomouckým  krajem  a  dodavatelem  VPO  Protivanov,  a.s.,
Protivanov 250, 798 48, IČ: 494 48 471

11. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „Gymnázium Jana Blahoslava a
Střední pedagogická škola, Přerov - změna školní jídelny na výdejnu“ mezi Olomouckým
krajem a dodavatelem Martech Holding, a. s., Bratří Čapků 821, 783 91 Uničov, IČ: 258
35 289

12. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „OLÚ Moravský  Beroun,  p.o.  -
evakuační schodiště Pavilonu 1“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavitelství
Pospíšil s.r.o., Na Zákopě 452/1a, 773 00 Olomouc, IČ: 258 44 610

13. r e v o k u j e  usnesení č. UR/12/52/2009 ze dne 7. 5. 2009, body 15, 18 a 22 v části
podpisu smlouvy dle bodu 15 a 18

14. s c h v a l u j e  uzavření  smlouvy  na  realizaci  akce  „III/44311  Dolany,  most
ev.č.44311-2“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o.,
Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706

15. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy na realizaci  akce „Odborné učiliště,  Křenovice 8 -
půdní vestavba“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PSS Přerovská stavební a.s.,
Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov, IČ: 277 69 585

16. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12, 14 a 15 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

UR/13/69/2009 Měsíčník Olomoucký kraj – výběrové řízení na distribuci

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

33



2. s c h v a l u j e   zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné
zakázky "Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zadávací  dokumentaci  nové  zakázky  "Distribuce  měsíčníku
Olomoucký kraj" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e  uzavření  mandátní  smlouvy  mezi  Olomouckým  krajem
a dodavatelem: RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 255 33 843 dle
Přílohy č. 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   mandátní smlouvu dle bodu 4 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

6. s c h v a l u j e   plnou  moc  k  zastupování  zadavatele  při  uveřejňování  údajů
v informačním systému veřejné správy v souvislosti  s veřejnou zakázkou Distribuce
měsíčníku Olomoucký kraj dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy

7. u k l á d á  p o d e p s a t   plnou moc dle bodu 6 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje

8. s c h v a l u j e   seznam  dodavatelů  k  vyzvání  na  podání  nabídky  v  souvislosti
s veřejnou zakázkou Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj dle důvodové zprávy

9. s c h v a l u j e   personální  složení  hodnotící  poroty,  komise pro otevírání  obálek,
komise pro posouzení kvalifikace uchazečů a hodnotící komise dle důvodové zprávy

UR/13/70/2009 Televizní vysílání – výběrová řízení

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci části "a", části "b" a části "c"
veřejné zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  zrušení  části  "d"  veřejné  zakázky  "Výroba  a  odvysílání
zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit Radě Olomouckého kraje návrh smluv na realizaci částí "a", "b" a
"c"  veřejné  zakázky  "Výroba  a  odvysílání  zpravodajských  příspěvků"  dle  bodu
2 usnesení

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: 18. 6. 2009

UR/13/71/2009 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje za rok 2008 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

UR/13/72/2009 Zahraniční pracovní cesta - Vojvodina (Srbsko)

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  zahraniční  pracovní  cestu  Ing.  Pavla  Martínka,  člena  Rady
Olomouckého kraje, do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech 15. 6. -17. 6. 2009

34



UR/13/73/2009 Směrnice Rady Olomouckého kraje č. 2/2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   Směrnici č. 2/2009 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  informovat  vedoucí  odborů  Krajského  úřadu  Olomouckého  kraje
o schválení směrnice a řídit se tímto předpisem při hospodaření s fin. prostředky kraje
v rámci své svěřené oblasti

O: Bc. Ing. Libor Kolář, ředitel
T: 18. 6. 2009

UR/13/74/2009 Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:

a) Zápis z 2. jednání Komise pro  kulturu a památkovou péči Rady Olomouckého kraje
konaného dne 26. 3. 2009

b) Zápis z 2. jednání Komise pro rozvoj venkova a zemědělství Rady Olomouckého
kraje konaného dne 6. 4. 2009

c) Zápis z 2. jednání Komise pro rodinu a sociální záležitosti Rady Olomouckého kraje
konaného dne 9. 4. 2009

d) Zápis z 2. jednání Komise pro životní prostředí Rady Olomouckého kraje konaného
dne 23. 4. 2009

e)  Zápis  z  2.  jednání  Komise pro  prevenci  kriminality  a drogových  závislostí  Rady
Olomouckého kraje konaného dne 5. 5. 2009

UR/13/75/2009 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého
kraje:

a) Zápis z 1. zasedání Finančního výboru  Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 18. 3. 2009

b)  Zápis  z  1.  zasedání  Výboru  pro  zdravotnictví  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 25. 3. 2009 

c) Zápis z 2. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 6. 4. 2009

d)  Zápis  z  1.  zasedání  Výboru  pro  rozvoj  cestovního  ruchu  Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 7. 4. 2009

e) Zápis z 2. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného
dne 21. 4. 2009

f) Zápis z 2. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 22. 4. 2009

g) Zápis z 3. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 4. 5. 2009

35



2. u k l á d á   předložit  návrh  rozpracování  usnesení  č.  UVZ/1/6/2009  z 1.  zasedání
Výboru pro zdravotnictví Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 25. 3. 2009

O: MUDr. Michael Fischer, 1. náměstek hejtmana
T: 23. 7. 2009

3. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva
Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje

O: vedoucí kanceláře hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   vzít
na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

UR/13/76/2009 Návrh programu, času a místa konání 6. zasedání Zastupitelstva
Olomouckého kraje dne 29. 6. 2009

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e   upravený návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého
kraje konaného dne 29. 6. 2009 včetně místa a hodiny konání

UR/13/77/2009 Regionální  operační  program  Střední  Morava  -  aktuální
informace

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

UR/13/78/2009 Poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje
firmě Povodí Moravy, s.p. na realizaci opatření ve vodní nádrži
Plumlov

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje ve výši 1 500 000,- Kč firmě Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČ:
70890013 na realizaci celoplošné aplikace látky potlačující vývoj sinic do vodní nádrže
Plumlov dle důvodové zprávy

3. s o u h l a s í  s  návrhem  smlouvy  o   poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu
Olomouckého kraje ve výši  1  500 000,-  Kč firmě Povodí  Moravy,  s.p.,  dle  upravené
Přílohy č. 1 důvodové zprávy

4. u k l á d á   předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Pavel Horák, náměstek hejtmana
T: ZOK 29. 6. 2009

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši  1 500
000,-  Kč firmě Povodí  Moravy,  s.p.,  na  realizaci  celoplošné  aplikace  látky potlačující
vývoj sinic do vodní nádrže Plumlov dle bodu 2 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e
schválit  uzavření smlouvy o poskytnutí  finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého
kraje ve výši 1 500 000,- Kč firmě Povodí Moravy, s.p., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy,

36



uložit  Ing.  Pavlu  Horákovi,  náměstkovi  hejtmana,  podepsat  smlouvu  o  poskytnutí
příspěvku a  svěřit  Radě  Olomouckého  kraje  rozhodování  o  uzavírání  dodatků k  této
smlouvě

7. u k l á d á  zajistit  v  rozpočtu  Olomouckého  kraje  finanční  prostředky  nutné  na
poskytnutí příspěvku

O: vedoucí odboru ekonomického
T: 18. 6. 2009

UR/13/79/2009 Různé  -  Podnět  pedagogických  pracovníků  Střední  školy
elektrotechnické, Lipník nad Bečvou 

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. u k l á d á  zpracovat návrh odpovědi na podnět v souladu se závěry diskuse členů
rady

O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
T: 18. 6. 2009

UR/13/80/2009 Různé  -  Zdravotnická  záchranná  služba  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace - souhlas Olomouckého kraje s darem

Rada Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s o u h l a s í  s  poskytnutím  peněžního  daru  ve  výši  50.000,-  Kč,  který  poskytne
společnost  TK  PLUS  s.r.o.  Zdravotnické  záchranné  službě  Olomouckého  kraje,
příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  sdělit  souhlas  dle  bodu  2  usnesení  Zdravotnické  záchranné  službě
Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci  

O: Ing. Martin Tesařík, hejtman Olomouckého kraje
T: ihned

V Olomouci dne 4. 6. 2009

Ing. Martin Tesařík MUDr. Michael Fischer
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

37


	1. schvaluje upravený program 13. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 4. 6. 2009
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 4. 6. 2009 dle důvodové zprávy
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 4. 6. 2009 a prodloužit termíny plnění svých usnesení
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	2. prodlužuje termíny plnění svých usnesení dle upravené důvodové zprávy
	3. vypouští ze sledování svá usnesení:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje text smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti za respektování společných tarifních a smluvních přepravních podmínek v rámci Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje s městem Prostějov se sídlem nám. T. G. Masaryka 12 - 14, Prostějov, IČ: 00288659, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem Univerzitou Palackého v Olomouci, Křížkovského 8, 771 47 Olomouc, IČ: 61989592, dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku mezi Olomouckým krajem a příjemcem Agrární komorou Olomouckého kraje, Blanická 3, 772 00 Olomouc, IČ: 70930520, dle upravené Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. S-2008/1996/OŽPZ ze dne 15. 10. 2008 o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, IČ: 00303313, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. S-2008/1996/OŽPZ ze dne 15. 10. 2008 o poskytnutí dotace mezi Olomouckým krajem a příjemcem obcí Ruda nad Moravou, 9.  května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, IČ: 00303313, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje partnerství a spolupráci Olomouckého kraje na víceletém projektu „Rozvoj sběru použitých elektrozařízení na území Olomouckého kraje“ dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci na projektu "Rozvoj sběru použitých elektrozařízení na území Olomouckého kraje" mezi Olomouckým krajem a firmou ASEKOL s.r.o., se sídlem Dobrušská 1/1797, 147 00 Praha, 4, IČ: 27373231, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor a Dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu movitých věcí mezi Olomouckým krajem a Vlastimilem Soukeníkem, Varšavské náměstí 1099/7, 779 00 Olomouc, IČ: 69993696 dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyřazení movitého majetku Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. zmocňuje Bc. Ing. Libora Koláře, ředitele, k podpisu rozhodnutí o vyřazení movitého majetku dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Olomouckého kraje na významný projekt Olomouckého kraje dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy mezi Olomouckým krajem a:
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s Dodatkem č. 1 ke smlouvě o poskytnutí půjčky na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 mezi Olomouckým krajem a Euroregionem Praděd, se sídlem Nové doby 111, 793 26 Vrbno pod Pradědem, IČ: 69594074 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na schválení Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionu Praděd dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit návrh Dodatku č. 1 ke smlouvě o půjčce Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionu Praděd dle bodu 2 usnesení a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje znění dodatků Smluv o poskytování energetických služeb včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci úspor v objektech Ústavu sociální péče Nové Zámky, Základní školy a Dětského domova Zábřeh dle Přílohy č. 1 - 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje znění uznání závazků vyplývajících z postoupení pohledávek společnosti Siemens s. r. o. ve prospěch Československé obchodní banky a. s. v návaznosti na Smlouvy o poskytování energetických služeb včetně dodávky souboru opatření a stavebních prací k realizaci úspor v objektu Střední školy logistiky a chemie Olomouc, Ústavu sociální péče Nové Zámky, Základní školy a Dětského domova Zábřeh dle Přílohy 3 - 5
	4. ukládá podepsat dodatky č. 3 Smluv dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá podepsat uznání závazků dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy k projektu Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově, předloženého do 6. výzvy Regionálního operačního programu Střední Morava v oblasti sociální mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudružnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ:75084911 dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Silnice III/44419 Újezd u Uničova - průtah“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Silnice III/44921 Loučany - průtah“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Silnice II/447 a II/449 Litovel – okružní křiž.“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	5. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „III/4446 Mohelnice – ulice Zábřežská, II. etapa“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	6. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 - 5 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Tvorba nových produktů cestovního ruchu a komunikační aktivity na podporu návštěvnosti kraje“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace na individuální projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava k projektu „Rozšíření aplikací turistického portálu Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava se sídlem Jeremenkova 1211/40b, 779 00 Olomouc, IČ: 75084911 dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodů 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje ke schválení předměty dodatků ke Smlouvám o realizaci grantového projektu v rámci globálních grantů Olomouckého kraje Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, znění vzorového dodatku a návrh na zmocnění Rady Olomouckého kraje ke schvalování dodatků ke Smlouvám dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 2. 2008 na realizaci akce „Archeologické centrum v Olomouci – rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 v Olomouci“ mezi Olomouckým krajem a společností EUROGEMA CZ, a.s., se sídlem Olomouc, Blanická 917/19, PSČ 772 00, IČ: 268 01 001, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 29. 2. 2008 dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „III/4335 a III/43325 Měrovice nad Hanou – průtah, 3. etapa“ mezi Olomouckým krajem a obcí Měrovice nad Hanou, se sídlem Měrovice nad Hanou 131, 752 01 Kojetín, IČ: 00636380, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na realizaci investiční akce „III/44311 Dolany, most ev. č. 44311-2“ mezi Olomouckým krajem a obcí Dolany, se sídlem Dolany č. 58, 783 16 Dolany u Olomouce, IČ: 00298808, dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku ve výši 400 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103
	3. souhlasí s uzavřením smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku ve výši 400 000,- Kč KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku mezi Olomouckým krajem a KČT - oblast Olomoucký kraj, Dolní nám. 27/38, 772 00 Olomouc, IČ: 71193103 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	7. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje uložit Ing. Martinu Tesaříkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat smlouvu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. souhlasí s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2
	4. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtové změny v Příloze č. 1
	3. ukládá předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh financování odsouhlasených významných projektů dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. nedoporučuje poskytnutí bezúročné půjčky obci Bílá Voda a dotací městu Šternberk, obcím Zámrsky, Křtomil, Suchonice a Univerzitě Palackého dle upravené důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neschválit poskytnutí bezúročné půjčky obci Bílá Voda a dotací městu Šternberk, obcím Zámrsky, Křtomil, Suchonice a Univerzitě Palackého dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2009 dle Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí plnění rozpočtu Olomouckého kraje k 30. 4. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá pravidelně informovat Radu Olomouckého kraje o vývoji daňových příjmů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změnu závazného ukazatele příspěvkové organizace dle Přílohy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje neinvestiční finanční příspěvky dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje po projednání výjimku z „Pravidel pro čerpání příspěvků do 25 tis. Kč“ u žádosti č. 403 – Obec Jesenec, IČ: 288322
	4. ukládá předložit na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje materiál ve věci poskytnutí finančního příspěvku Obci Jesenec, IČ: 288322
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku Obci Jesenec, IČ: 288322
	1. bere na vědomí návrh seznamu staveb a rekonstrukcí silnic II. a III. třídy v Olomouckém kraji v letech 2009 až 2012 dle Příloh č. 2, 3, 4, 5, 6 a 7 důvodové zprávy
	2. ukládá předložit do 10. 7. 2009 návrh seznamu investic Olomouckého kraje pro období 2010 až 2012 za jednotlivé kompetenční oblasti
	3. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh seznamu investic Olomouckého kraje pro období 2010 až 2012 včetně návrhu způsobu finančního krytí
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje rozpočtový výhled Olomouckého kraje pro období 2010-2012
	T: 23. 7. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyslovením podpory Olomouckého kraje statutárnímu městu Přerov se změnou vedení silnice I/55 v průtahu městem dle důvodové zprávy
	3. ukládá zaslat stanovisko Olomouckého kraje statutárnímu městu Přerov dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se změnou v zajištění základní dopravní obslužnosti území kraje na linkách 780 252 a 780 255 od 1. 7. 2009 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje projednání změn základní dopravní obslužnosti území kraje v rámci schváleného rozsahu na rok 2009
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit změny v zajištění dopravní obslužnosti území kraje na linkách 780 252 a 780 255 od 1. 7. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přidělení částky 400 tis. Kč Správě silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s přidělením částky 1.600 tis. Kč městu Velká Bystřice dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit přidělení částky 1.600 tis. Kč městu Velká Bystřice na úhradu nákladů, souvisejících s provozem vojenského újezdu Libavá – na opravu silnice III. třídy Velká Bystřice ve směru na Hlubočky
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a městem Loštice o zrušení smlouvy o budoucí darovací smlouvě č. S-2007/2121/OMP na budoucí převod pozemků v k.ú. a obci Loštice, uzavřené dne 19. 9. 2007 mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Loštice jako budoucím obdarovaným z důvodů rozšíření předmětu budoucího převodu nemovitostí a realizace vzájemných bezúplatných převodů nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Loštice
	3. schvaluje záměr Olomouckého kraje:
	4. ukládá zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až 3. 9. návrhu na usnesení
	5. ukládá informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého kraje dle bodů 3. 1. až 3. 9. návrhu na usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/24/19/2008, bod 3. 1., ze dne 24. 9. 2008 ve věci odprodeje pozemků parc. č. 1449/3 o výměře 20 061 m2, parc. č. 1449/11 o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře 2347 m2, vše trvalý travní porost, vše v k.ú. a obci Hranice, do vlastnictví pana Karla Trebichavského z důvodu jeho odstoupení od záměru odkoupit předmětné nemovitosti.
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje nevyhovět žádosti:
	6. ukládá informovat budoucího vlastníka pozemků parc. č. 1449/3 o výměře 20 061 m2, parc. č. 1449/11 o výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře 2347 m2, vše trvalý travní porost, vše v k.ú. a obci Hranice o možnosti uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a budoucím vlastníkem předmětných pozemků jako oprávněným z věcného břemene na část pozemku parc. č. 1587/5 zahrada v k.ú. a obci Hranice ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě (v hospodaření) Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, spočívajícího v právu průchodu a průjezdu přes pozemek parc. č. 1587/5 v k.ú. a obci Hranice v nezbytném rozsahu za účelem přístupu a příjezdu k předmětným pozemkům, vše podél vlastnické hranice pozemku parc. č. 1587/5 s pozemky parc. č. 1582/1, parc. č. 1582/3 a parc. č. 1582/4, vše v k.ú. a obci Hranice v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve prospěch každého vlastníka předmětných pozemků. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a na dobu neurčitou. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena znaleckým posudkem. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	7. ukládá informovat Ing. Tomáše Frice o možnosti zřízení věcného břemene na část pozemku parc. č. 1587/5 zahrada v k.ú. a obci Hranice ve vlastnictví Olomouckého kraje, ve správě (v hospodaření) Střední lesnické školy, Hranice, Jurikova 588, spočívajícího v právu přístupu a příjezdu k pozemkům parc. č. 1582/3 a parc. č. 1582/4, oba v k.ú. a obci Hranice, vše podél vlastnické hranice pozemku parc. č. 1587/5 s pozemky parc. č. 1582/1, parc. č. 1582/3 a parc. č. 1582/4, vše v k.ú. a obci Hranice v rozsahu dle geometrického plánu, vše ve prospěch každého vlastníka pozemku parc. č. 1582/3 nebo každého vlastníka pozemku parc. č. 1582/4, oba v k.ú. a obci Hranice. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně a na dobu neurčitou. Jednorázová úhrada za zřízení věcného břemene bude stanovena znaleckým posudkem. Oprávněný z věcného břemene uhradí veškeré náklady vynaložené na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.
	8. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření):
	9. ukládá pro případ, že paní Dagmar Trebichavská neuzavře kupní smlouvu v termínu do 4 měsíců od schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje, jednat s panem Michalem Cepkem o odprodeji předmětných nemovitostí v k.ú. a obci Hranice za kupní cenu ve výši 601 000,- Kč a předložit záležitost k projednání Radě Olomouckého kraje v nejbližším možném termínu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje revokovat:
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neakceptovat nabídku Zlínského kraje na odkoupení pozemků parc. č. 885/4 ost. pl. o výměře 690 m2, parc. č. 887/2 ost. pl. o výměře 571 m2, parc. č. 887/3 ost. pl. o výměře 192 m2 a parc. č. 887/7 ost. pl. o výměře 124 m2 a budovy technická vybavenost s pozemkem parc. č. st. 1275 zast. pl. o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Uherské Hradiště, vše z vlastnictví Zlínského kraje do vlastnictví Olomouckého kraje za kupní cenu v místě a čase obvyklou, a to z důvodu jejich nepotřebnosti pro Olomoucký kraj
	6. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodů 4. 1., 4. 2. a 4. 4. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace dle bodů 3. 1., 3. 3. a 3. 5. návrhu na usnesení, a to vždy ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodu 3. 5. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit:
	4. schvaluje předání nemovitého majetku k hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodu 3. 2. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětné nemovitosti. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedené dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit bezúplatný převod pozemku parc. č. 2254/2 ost. pl. o výměře 5 m2, částí pozemků parc. č. 2251/1 ost. pl. o výměře 13 m2, parc. č. 2251/10 ost. pl. o výměře 7 m2, parc. č. 2325/1 ost. pl. o výměře 8 m2, částí pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 896 m2, částí pozemku parc. č. 2254/6 ost. pl. o celkové výměře 1 m2, dle geometrického plánu č. 1659 – 11/2009 ze dne 28. 1. 2009 pozemek parc. č. 2251/1 díl „k“ o výměře 13 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/25 ost. pl. o celkové výměře 1 297 m2, pozemky parc. č. 2251/10 díl „f“ o výměře 7 m2 a parc. č. 2325/1 díl „i“ o výměře 8 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2251/8 ost. pl. o celkové výměře 2 521 m2, pozemky parc. č. 2251/10 díl „e“ o výměře 159 m2 a parc. č.  2251/10 díl „d“ o výměře 737 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2251/11 ost. pl. o celkové výměře 2 565 m2, pozemek parc. č. 2254/6 díly „a + b + c“ o výměře 1 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2254/7 ost. pl. o celkové výměře 159 m2, vše v k.ú. a obci Uničov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy (z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví města Uničova za podmínky že současně bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2251/11 ost. pl. o výměře 19 m2, dle geometrického plánu č. 1659 –11/2009 ze dne 28. 1. 2009 pozemek parc. č. 2251/11 díl „g“ o výměře 19 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 2251/10 ost. pl. o celkové výměře 3376 m2, v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví města Uničova do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
	4. schvaluje předání nemovitého majetku do hospodaření s majetkem kraje pro Správu silnic Olomouckého kraje, příspěvkovou organizaci dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni nabytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou předání nemovitého majetku k hospodaření je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	5. schvaluje odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace dle bodu 3. návrhu na usnesení, a to ke dni pozbytí vlastnického práva Olomouckého kraje k předmětným nemovitostem. Podmínkou odnětí nemovitého majetku ze správy (nyní z hospodaření) je schválení uvedených dispozic Zastupitelstvem Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce na pozemky parc. č. 443/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2 m2 a parc. č. 453/1 ostatní plocha o výměře 349 m2, oba v katastrálním území Přerov, obec Přerov mezi ČR-Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových jako půjčitelem a Olomouckým krajem, jako vypůjčitelem. Smlouva o výpůjčce bude uzavřena do doby převodu předmětných pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh systému motivačních stipendií pro vybrané učební obory učňovského školství v Olomouckém kraji
	O: Ing. Pavel Sekanina, náměstek hejtmana
	T: 20. 8. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny ve struktuře výkonů škol zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele škol o změně ve struktuře výkonů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje platy a příplatky za vedení ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. schvaluje mimořádné odměny ředitelům školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 2 a Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	4. ukládá administrativně zajistit přiznání mimořádných odměn ředitelům školských příspěvkových organizací dle bodu 3 usnesení a platových výměrů dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje převod finančních prostředků z rezervních fondů do investičních fondů příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	3. schvaluje užití finančních prostředků příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy
	4. ukládá informovat příspěvkové organizace o schválení užití finančních prostředků dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje přiznání mimořádných odměn za druhé pololetí roku 2008 ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury podle návrhu obsaženého v důvodové zprávě
	3. ukládá informovat příspěvkové organizace Olomouckého kraje v oblasti kultury o přijatém usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí se zněním dodatku ke zřizovací listině Vlastivědného muzea v Olomouci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit dodatek ke zřizovací listině Vlastivědného muzea v Olomouci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	5. revokuje části usnesení Rady Olomouckého kraje č. UR/92/40/2008 ze dne 28. 8. 2008, body 2.1. a 2.2., ve věci změny správy nemovitostí v k.ú. Klášterní Hradisko z důvodu zamítnutí zápisu změny správy nemovitého majetku a zápisu geometrického plánu č. 265-323/2008 ze dne 24. 10. 2008 do katastru nemovitostí
	6. schvaluje předání budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 10/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 859 m2, budovy bez č.p./č.e. zemědělská stavba na pozemku parc. č. st. 357 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 51 m2, pozemků parc. č. st. 10/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 859 m2, parc. č. st. 357 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 51 m2 a částí pozemků parc. č. 129 ostatní plocha o výměře 3.084 m2 a parc. č. 66/1 ostatní plocha o výměře 17 m2, dle geometrického plánu č. 265-323/2008 ze dne 24. 10. 2008 pozemky parc. č. 129/6 ostatní plocha o výměře 3.084 m2 a parc. č. 66/6 ostatní plocha o výměře 17 m2, vše v katastrálním území Klášterní Hradisko, obec Olomouc k hospodaření s majetkem kraje pro Vlastivědné muzeum v Olomouci s účinností od ode dne podání návrhu na provedení změny zápisu hospodaření s majetkem kraje v katastru nemovitostí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrženým organizačním členěním Krajského úřadu Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. stanoví v souladu s ustanovením § 49 odst. 1 písm. b) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2009 limit 515 zaměstnanců (pracovních míst) Olomouckého kraje zařazených do krajského úřadu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	4. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 2 důvodové zprávy a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančních příspěvků obci Střeň ve výši 19 278,- Kč, obci Náklo ve výši 2 570,- Kč, obci Příkazy ve výši 7 711,- Kč a městu Litovel ve výši 92 202,- Kč na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů žadatelům dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem vzorové smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančních příspěvků obci Střeň ve výši 19 278,- Kč, obci Náklo ve výši 2 570,- Kč, obci Příkazy ve výši 7 711,- Kč a městu Litovel ve výši 92 202,- Kč na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů žadatelům dle důvodové zprávy
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smluv o poskytnutí finančních příspěvků na řešení mimořádné situace kalamitního přemnožení komárů a uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh na poskytnutí neinvestiční dotace z Programu na podporu začínajících včelařů na území Olomouckého kraje žadatelům dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření smluv o poskytnutí neinvestiční dotace z Programu na podporu začínajících včelařů na území Olomouckého kraje s žadateli dle bodu 2 usnesení
	4. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje změny závazných ukazatelů příspěvkovým organizacím Olomouckého kraje dle důvodové zprávy
	3. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje ředitele příspěvkových organizací dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh vyčíslení finančních dopadů do rozpočtu kraje za jednotlivé kompetenční oblasti v souvislosti s legislativními změnami (Nařízení vlády týkající se navýšení tarifů v rozpočtové příspěvkové sféře v roce 2009) spolu s návrhem finančního krytí z rozpočtu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh změn na složení členů Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb v Olomouckém kraji dle důvodové zprávy
	3. schvaluje návrh změn na složení členů Realizačně manažerského týmu dle důvodové zprávy
	4. zmocňuje Mgr. Yvonu Kubjátovou, náměstkyni hejtmana, k jmenování členů pracovních skupin dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat o usnesení Rady Olomouckého kraje členy Pracovní skupiny pro rozvoj sociálních služeb v Olomouckém kraji a členy realizačně manažerského týmu, v souladu s body 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. nesouhlasí s prominutím odvodu občanskému sdružení OLiVy, Tyršova 1042/2, 790 81 Česká Ves, IČ: 22682180 ve výši 187.251,- Kč
	3. souhlasí s prominutím povinnosti občanského sdružení OLiVy, Tyršova 1042/2, 790 81 Česká Ves, IČ: 22682180 zaplatit penále v plné výši
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje neprominout občanskému sdružení OLiVy, Tyršova 1042/2, 790 81 Česká Ves, IČ: 22682180 povinnost zaplatit odvod ve výši 187 251 Kč a prominout občanskému sdružení penále v plné výši
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje plat ředitelům příspěvkových organizací poskytující sociální služby s účinností od 1. června 2009 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací poskytující sociální služby v Olomouckém kraji o usnesení Rady Olomouckého kraje
	4. ukládá iniciovat změnu „Kritérií pro určení výše odměn ředitelů příspěvkových organizací“ za jednotlivé kompetenční oblasti a předložit Radě Olomouckého kraje ke schválení nové návrhové znění kritérií
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s navrhovaným snížením kapacity v zařízeních uvedených v důvodové zprávě
	3. svěřuje stanovování úhrad za základní činnosti do pravomoci ředitelů příspěvkových organizací v sociální oblasti od 1. 7. 2009 a stanovuje jim povinnost informovat Odbor sociálních věcí o případných změnách cen
	4. souhlasí s úpravou podmínek pro přijímání osob, které jsou závislé na pomoci jiné osoby, do pobytových sociálních služeb dle důvodové zprávy
	5. ukládá informovat ředitele příspěvkových organizací Olomouckého kraje poskytující sociální služby o schválených změnách
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje uzavření darovacích smluv mezi Olomouckým krajem, jako dárcem, a pacienty uvedenými v Přílohách č. 3 až 8 důvodové zprávy - kterým byla poskytnuta zdravotní péče, v souvislosti s níž jsou pacienti povinni hradit regulační poplatek podle zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, ve zdravotnických zařízeních provozovaných Středomoravskou nemocniční a.s., se sídlem Mathonova 291/1, 796 04 Prostějov, IČ: 27797660, Odborným léčebným ústavem Paseka, příspěvkovou organizací, IČ: 00849081, sídlem Paseka 145, PSČ 783 97, Odborným léčebným ústavem neurologicko-geriatrickým Moravský Beroun, příspěvková organizace, IČ: 00600946, sídlem Moravský Beroun, Masarykova 412, PSČ 793 05, a Zdravotnickou záchrannou službou Olomouckého kraje, příspěvkovou organizací, IČ: 00849103, sídlem Olomouc, Aksamitova 8, PSČ 772 00 - jako obdarovanými, a to v souvislosti s úhradou uvedených regulačních poplatků, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat písemné vyhotovení usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s vyhlášením dotačního programu Podpora protidrogové prevence pro rok 2009 v souladu s podmínkami uvedenými v upravené důvodové zprávě a jejich přílohách
	3. ukládá předložit dotační program dle bodu 2 usnesení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit vyhlášení dotačního programu Podpora protidrogové prevence pro rok 2009 dle důvodové zprávy a příloh
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí zprávu o kontrole provedené u Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. se sídlem Jeremenkova 1191/40a Olomouc Hodolany PSČ 779 00, IČ: 26873346, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. bere na vědomí vyjádření účetní firmy, auditorky a výkonného manažera uvedené v Příloze č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy
	4. ukládá představenstvu Nemocnice Olomouckého kraje a.s., aby návrhy na řešení jednotlivých konstatovaných rizik postupně řešilo v rámci kompetence představenstva a předkládalo je valné hromadě, bude-li řešení v kompetenci valné hromady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s úhradou náhrad za újmu na zdraví z částky 537 111,- Kč, která zůstala na účtu Nemocnice Olomouckého kraje, a.s. po zaplacení závazku 21 462 889,- Kč z peněžního vkladu 22 milionů Kč do základního kapitálu společnosti za podmínek uvedených v důvodové zprávě
	3. nesouhlasí s tím, aby po vyčerpání částky 537 111,- Kč další náhrady škod za újmy na zdraví vzniklé do 30. 6. 2007, byly předkládány k úhradě Olomouckému kraji
	4. souhlasí se záměrem představenstva společnosti Nemocnice Olomouckého kraje, a.s., aby k řešení úhrad za újmu na zdraví byl předložen Radě a Zastupitelstvu Olomouckého kraje materiál na zvýšení základního kapitálu společnosti dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje zpracování komplexní analýzy spotřeby energií pro budovy v majetku Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. revokuje své usnesení č. UR/8/50/2009 ze dne 19. 3. 2009 v části schválení plánu činnosti v oblasti energetiky na rok 2009 dle důvodové zprávy, a to v bodu 4, 5 a 8 důvodové zprávy
	4. ukládá zajistit finanční prostředky na zpracování analýzy spotřeb energií dle upravené důvodové zprávy
	5. ukládá připravit zadávací podmínky pro centrální nákup energií příspěvkových organizací Olomouckého kraje a krajského úřadu dle upravené důvodové zprávy
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. schvaluje návrh administrace Plánu Olomouckého kraje na zmírnění dopadů hospodářské krize dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí příspěvku na zateplení obvodového pláště a výměnu otvorových výplní dle důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat dokumentaci související s poskytováním příspěvku dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí upravenou důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předložením záměru Programu Olomouckého kraje dle upravené důvodové zprávy
	3. schvaluje uzavření Dohody o spolupráci dle upravené důvodové zprávy
	4. souhlasí se závazkem předfinancování a návrhem spolufinancování dle upravené důvodové zprávy při výši grantu z Programu švýcarsko-české spolupráce 5 mil. CHF
	5. ukládá podepsat záměr Programu Olomouckého kraje spolu s Přílohami a Dohodu o spolupráci dle bodu 2 a 3 usnesení
	6. pověřuje Ing. Michaelu Pruknerovou, vedoucí Odboru strategického rozvoje kraje, k provádění změn v záměru Programu a jeho přílohách a k přípravě konečného návrhu
	7. ukládá předložit konečný návrh Programu Olomouckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s předloženou Zprávou o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje jako s podkladem pro pořízení aktualizace této územně plánovací dokumentace
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje Zprávu o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje ke schválení ve smyslu ust. § 7 odst. 2 písm. c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje přijmout usnesení, kterým se schvaluje Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje dle § 42 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje aktualizaci Územně analytických podkladů Olomouckého kraje 2009 k projednání dle § 7 odst. 2 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
	3. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje přijmout usnesení, že projednalo aktualizaci Územně analytických podkladů Olomouckého kraje 2009 dle § 29 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj Střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64631109, ve výši 2 000 000,- Kč pro každý kalendářní rok 2009 až 2012 dle důvodové zprávy
	3. ukládá předložit Zastupitelstvu Olomouckého kraje návrh na poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí příspěvku dle bodu 2 usnesení
	5. ukládá navrhnout způsob finančního krytí příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj Střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64631109, ve výši 2 000 000,- Kč pro rok 2009
	T: 18. 6. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zadávací podmínky veřejných zakázek:
	3. jmenuje osoby určené pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek, členy komisí pro otevírání obálek, komisí pro posouzení kvalifikace, hodnotících komisí a osoby zastupující zadavatele při jednání
	4. ukládá zahájit zadávací řízení na zakázky dle důvodové zprávy
	Rada Olomouckého kraje po projednání:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Dětský domov a Školní jídelna, Konice - stavební úpravy Dětského domova“, dle důvodové zprávy
	3. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov - hygienické zařízení“, dle důvodové zprávy
	4. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Obchodní akademie, Olomouc - výměna oken“, dle důvodové zprávy
	5. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov - změna školní jídelny na výdejnu“, dle důvodové zprávy
	6. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „OLÚ Moravský Beroun, p.o. - evakuační schodiště Pavilonu 1“, dle důvodové zprávy
	7. schvaluje výběr nejvhodnějšího dodavatele na realizaci veřejné zakázky „Výkon práv a povinností zadavatele souvisejícího se zadáváním veřejných zakázek podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách“, dle důvodové zprávy
	8. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Dětský domov a Školní jídelna, Konice - stavební úpravy Dětského domova“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., Podvalí 629, 752 01 Kojetín I - město, IČ: 258 96 873
	9. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky, Přerov - hygienické zařízení“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem INTOP OLOMOUC CZ s.r.o., Zengrova 38/1, 779 00 Olomouc - Řepčín, IČ: 258 75 868
	10. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Obchodní akademie, Olomouc - výměna oken“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem VPO Protivanov, a.s., Protivanov 250, 798 48, IČ: 494 48 471
	11. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov - změna školní jídelny na výdejnu“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Martech Holding, a. s., Bratří Čapků 821, 783 91 Uničov, IČ: 258 35 289
	12. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „OLÚ Moravský Beroun, p.o. - evakuační schodiště Pavilonu 1“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem Stavitelství Pospíšil s.r.o., Na Zákopě 452/1a, 773 00 Olomouc, IČ: 258 44 610
	13. revokuje usnesení č. UR/12/52/2009 ze dne 7. 5. 2009, body 15, 18 a 22 v části podpisu smlouvy dle bodu 15 a 18
	14. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „III/44311 Dolany, most ev.č.44311-2“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem HORSTAV Olomouc, spol. s r.o., Tovární 41A, 772 00 Olomouc, IČ: 451 95 706
	15. schvaluje uzavření smlouvy na realizaci akce „Odborné učiliště, Křenovice 8 - půdní vestavba“ mezi Olomouckým krajem a dodavatelem PSS Přerovská stavební a.s., Skopalova 2861/7, 750 02 Přerov, IČ: 277 69 585
	16. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 8, 9, 10, 11, 12, 14 a 15 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zrušení výběrového řízení na výběr dodavatele na realizaci veřejné zakázky "Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zadávací dokumentaci nové zakázky "Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. schvaluje uzavření mandátní smlouvy mezi Olomouckým krajem a dodavatelem: RTS, a.s., se sídlem Lazaretní 13, 615 00 Brno, IČ: 255 33 843 dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat mandátní smlouvu dle bodu 4 usnesení
	6. schvaluje plnou moc k zastupování zadavatele při uveřejňování údajů v informačním systému veřejné správy v souvislosti s veřejnou zakázkou Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	7. ukládá podepsat plnou moc dle bodu 6 usnesení
	8. schvaluje seznam dodavatelů k vyzvání na podání nabídky v souvislosti s veřejnou zakázkou Distribuce měsíčníku Olomoucký kraj dle důvodové zprávy
	9. schvaluje personální složení hodnotící poroty, komise pro otevírání obálek, komise pro posouzení kvalifikace uchazečů a hodnotící komise dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky na realizaci části "a", části "b" a části "c" veřejné zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy
	3. schvaluje zrušení části "d" veřejné zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle důvodové zprávy
	4. ukládá předložit Radě Olomouckého kraje návrh smluv na realizaci částí "a", "b" a "c" veřejné zakázky "Výroba a odvysílání zpravodajských příspěvků" dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje zahraniční pracovní cestu Ing. Pavla Martínka, člena Rady Olomouckého kraje, do Vojvodiny (Srbsko) ve dnech 15. 6. -17. 6. 2009
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Směrnici č. 2/2009 ve znění dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat vedoucí odborů Krajského úřadu Olomouckého kraje o schválení směrnice a řídit se tímto předpisem při hospodaření s fin. prostředky kraje v rámci své svěřené oblasti
	1. bere na vědomí zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	3. ukládá administrativně zajistit předložení zápisů ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	4. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje vzít na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje
	1. schvaluje upravený návrh programu 6. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 29. 6. 2009 včetně místa a hodiny konání
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s návrhem na poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 500 000,- Kč firmě Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno, IČ: 70890013 na realizaci celoplošné aplikace látky potlačující vývoj sinic do vodní nádrže Plumlov dle důvodové zprávy
	3. souhlasí s návrhem smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 500 000,- Kč firmě Povodí Moravy, s.p., dle upravené Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	4. ukládá předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje
	5. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 500 000,- Kč firmě Povodí Moravy, s.p., na realizaci celoplošné aplikace látky potlačující vývoj sinic do vodní nádrže Plumlov dle bodu 2 usnesení
	6. doporučuje Zastupitelstvu Olomouckého kraje schválit uzavření smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 1 500 000,- Kč firmě Povodí Moravy, s.p., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, uložit Ing. Pavlu Horákovi, náměstkovi hejtmana, podepsat smlouvu o poskytnutí příspěvku a svěřit Radě Olomouckého kraje rozhodování o uzavírání dodatků k této smlouvě
	7. ukládá zajistit v rozpočtu Olomouckého kraje finanční prostředky nutné na poskytnutí příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. ukládá zpracovat návrh odpovědi na podnět v souladu se závěry diskuse členů rady
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. souhlasí s poskytnutím peněžního daru ve výši 50.000,- Kč, který poskytne společnost TK PLUS s.r.o. Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci, dle důvodové zprávy
	3. ukládá sdělit souhlas dle bodu 2 usnesení Zdravotnické záchranné službě Olomouckého kraje, příspěvkové organizaci

